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Gazeta Powiatowa

(ŁOBEZ) Niedawno na łamach
tygodnika zamieściliśmy informację
o rozpoczęciu bezpłatnych szkoleń
dla młodych bezrobotnych w ra-
mach przygotowania zawodowego.
Szkolenia organizowane są przez
OHP Łobez przy współpracy z Ce-
chem Rzemiosł, w oparciu o projekt
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego.

Postanowiliśmy sprawdzić efek-
ty ogłoszonej pod koniec stycznia
akcji w jednej z miejscowych firm.

W chwili obecnej w zakładzie fry-
zjerskim pani Wiesławy Metzy uczą
się zawodu trzy młode kobiety.
Szkolenie trwa około półtora mie-
siąca i obejmuje zarówno teorię
jak i praktykę. Nie zarabiają
wprawdzie żadnych pieniędzy,
mają jednak okazję nauczyć się
zawodu. Wszystkie koszta zwią-
zane z procesem nauki pokrywa
OHP częściowo z własnych środ-
ków, częściowo z pieniędzy otrzy-
manych z EFS. Właścicielka zakła-
du uważa szkolenia za przydatne
również dla niej. W ubiegłym roku
jedna z przeszkolonych osób pod-

jęła pracę w jej firmie. Jedna z pra-
cujących tam kobiet powiedziała
nam, że ma zamiar szkolić się dalej
w poznanym zawodzie.

Jak widać akcja przynosi pewne
efekty i warto zdobywać nowe kwali-
fikacje zawodowe, które być może
pozwolą znaleźć wymarzoną pracę. (r)

(BONIN) List, w którym jeden
z mieszkańców Bonina wyraził
swoją ocenę poczynań sołtysa
Waldemara Zakrzewskiego wywo-
łała oburzenie we wsi. W tej sprawie
dostaliśmy kilka telefonów. Więk-
szość mieszkańców Bonina zdecy-
dowanie odcięła się od tych opinii

i poparła sołtysa. Podawali przykłady
zmian na lepsze, jakie wprowadził
sołtys Zakrzewski i mówili, że wieś
zmieniła swoje oblicze.

Nasze stanowisko zawarliśmy w
redakcyjnym komentarzu, również
nie zgadzając się z tymi opiniami, ale
zaskoczyła nas gwałtowność reakcji

niektórych mieszkańców, chyba
nie przyzwyczajonych do tego, że
żyjemy w demokracji i ktoś może
myśleć inaczej. Dostarczono do
redakcji listę z 35 podpisami miesz-
kańców, którzy zadeklarowali, że
nie podpisali się pod listem opu-
blikowanym w poprzednim nume-
rze. Mamy nadzieję, że ta sprawa i
to wykazane poparcie wyjdzie na
dobre sołtysowi i wsi, bo już od
wieków wiadomo, że prawdziwa
cnota krytyk się nie boi.      KAR

Listy, opinie, polemiki

Oburzenie w Boninie

Bezrobotne ucz¹ siê fryzjerstwa

(ŁOBEZ) Regionalna Izba Obra-
chunkowa pozytywnie zaopiniowa-
ła sprawozdanie z wykonania ubie-
głorocznego budżetu przez burmi-
strza Marka Romejkę. W drugiej
uchwale negatywnie odniosła się do
wniosku Komisji Rewizyjnej rady
miejskiej o nieudzielenie absoluto-
rium burmistrzowi.

Pierwsza opinia RIO dotarła do
urzędu w piątek przed świętami. Dru-
ga, we wtorek, po świętach. W
pierwszej, pozytywnie opiniującej
sprawozdanie burmistrza z wykona-
nia budżetu za 2005 rok napisano
m.in., że „zastosowana w sprawoz-
daniu klasyfikacja budżetowa jest
zgodna z przepisami rozporządzenia
Ministra Finansów”. „Dane zawarte
w opiniowanym sprawozdaniu oraz

sprawozdaniach statystycznych
nie nie wykazują przekroczenia pla-
nowanych wydatków noszącego
znamiona naruszenia dyscypliny fi-
nansowej.” RIO zastrzega się na
koniec, że „Niniejsza opinia, mimo iż
ze względów formalnych zawiera
wybrane informacje o gospodarce
finansowej prowadzonej w ramach
budżetu, nie stanowi oceny wykona-
nia budżetu, a jedynie ocenę spra-
wozdania z wykonania budżetu prze-
prowadzoną pod kątem prawidłowo-
ści sporządzenia tego dokumentu”.

Podobnie RIO podeszła do wnio-
sku Komisji Rewizyjnej rady miej-
skiej w Łobzie, która wnioskowała o
nieudzielenie burmistrzowi absolu-
torium, o czym pisaliśmy wcześniej.
RIO wskazuje, że wniosek ten nie
został opracowany zgodnie z przepi-

sami ustawy o samorządzie gmin-
nym, zaś zarzuty dotyczące realizacji
wydatków, które miały być niezgod-
ne z art. 35 ustawy o finansach pu-
blicznych nie zostały rzetelnie udo-
kumentowane. Także zarzuty doty-
czące nie zawsze uzasadnionego
umarzania zaległości podatkowych.
Za nietrafny zarzut uznała RIO zmia-
ny w planie wydatków budżeto-
wych dokonywane przez burmi-
strza, gdyż rada wcześniej upoważ-
niła go do tego.

Podobnie jak w pierwszej uchwa-
le, także w tej RIO zastrzegła, że
„Wniosek Komisji Rewizyjnej w czę-
ści dotyczącej oceny merytorycznej
wykonania zadań budżetowych nie
podlega opiniowaniu przez Izbę. Do
oceny wykonania zadań uprawnio-
na jest wyłącznie Rada.”          KAR

Arytmetyka RIO, ocena radnych

Radni z obrachunkowym „orzechem”

(ŁOBEZ) Na ulicach Łobza poja-
wiła się nowa moda. Młode dziew-
czyny we włosy wplatają ozdobne
kryształki wyglądające jak krople
rosy. Zapytaliśmy o szczegóły nowej
mody właścicielkę salonu fryzjerskie-
go „Wiesia”, panią Wiesławę Metzę.

- Tak, w Łobzie zaczyna się nosić
takie „kropelki rosy” we włosach. Są
to małe kryształki wplatane za po-
mocą unikalnej metody we włosy, nie
powodując ich zniszczenia, skleje-
nia, bądź natłuszczenia tak często
spotykane przy produktach tego
typu. Mogą być łatwo usunięte i za-
łożone ponownie. – wyjaśniła nam
pani Wiesława, która odpowiedziała
na nowy trend i już zaczęła w swoim
zakładzie takie kryształki wplatać. (r)

Nowe trendy w modzie

Wiosna szybciejWiosna szybciejWiosna szybciejWiosna szybciejWiosna szybciej
pojawi³a siê we w³osachpojawi³a siê we w³osachpojawi³a siê we w³osachpojawi³a siê we w³osachpojawi³a siê we w³osach
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Zarząd Koła Sybiraków w Łobzie
informuje, że obchody drugiej de-
portacji Polaków na Sybir (głównie
do Kazachstanu) odbędą się 24
kwietnia o godz. 13.00 na cmentarzu
komunalnym w Łobzie.                 (r)

Rocznica II
deportacji

(REKOWO-SIEDLICE)  Drugi
dzień świąt okazał się tragiczny dla
dwóch mężczyzn, którzy jechali do
Siedlic. Około godz. 20.35. na drodze
Rekowo – Siedlice, tuż za łagodnym
zakrętem, kierujący samochodem
Audi, na łuku drogi z nieustalonych
przyczyn zjechał na lewą stronę
jezdni, a następnie na pobocze, gdzie
samochód kilkakrotnie koziołkował.
Zatrzymał się tuż przed słupem elek-
trycznym. W wyniku koziołkowa-
nia, znajdujący się w pojeździe jego
właściciel, mieszkaniec Siedlic 39-
letni Mirosław K. i 23-letni Krzysz-
tof Z. (mieszkaniec Sławna, który
przyjechał tu na święta), zostali z

niego wyrzuceni. Na skutek wypad-
ku obrażeń ciała w postaci złamania
kości uda lewego, podejrzenia złama-
nia nadgarstka lewego i podejrzenia
złamania kości czaszki doznał
Krzysztof Z. Został on przewie-
ziony do szpitala w Drawsku Pom.,
a następnie do Koszalina. Nato-
miast Mirosław K. wskutek dozna-
nych obrażeń, pomimo podjętej re-
animacji, zmarł w szpitalu w Gry-
ficach. Najprawdopodobniej za-
wiodła wyobraźnia i rozwaga. Jesz-
cze nie wiadomo, kto prowadził
pojazd, ale policja nie wyklucza, że
kierowca był pod wpływem alko-
holu. Wykażą to badania.       KAR

Zabrak³o wyobraŸni

Œmieræ na zakrêcie

(ŁOBEZ) Zarząd Powiatu, po roz-
patrzeniu wniosku złożonego przez
Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat
Łobeski, postanowił przyznać środki
finansowe z Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej, w kwocie 3000 zł, na oczysz-
czenie wód powierzchniowych na ob-

szarze gminy Łobez.
Nad jeziorami Dybrzno (Miejskie)

i Moszczenia (Unimskie) funkcjonują
niestrzeżone plaże, zanieczyszczone
odpadami plastikowymi. Szlak kajako-
wy rzeki Regi przegrodzony jest bar-
dzo licznymi pniami drzew, które
tworzą zatory na tym odcinku. Zatory

Oczyszczanie wód

Bezpieczny powiat, bezpieczna Rega?

Absolutorium rozstrzygnie siê
w poniedzia³ek

(ŁOBEZ) W najbliższy poniedzia-
łek, 24 kwietnia, odbędzie się sesja Rady
Miejskiej w Łobzie.

Radni wysłuchają informacji o sta-
nie dróg i ulic oraz organizacji ruchu
drogowego w gminie.

Najważniejszym punktem obrad
będzie niewątpliwie rozpatrzenie
sprawozdania z wykonania budżetu

za 2005 rok i wniosku Komisji Rewi-
zyjnej w sprawie absolutorium dla
burmistrza oraz podjęcie uchwały w tej
sprawie. Podjęta zostanie także uchwa-
ła w sprawie zwolnienia z obowiązku
zbycia w drodze przetargu nieru-
chomości, przeznaczonej pod budowę
stacji transformatorowej. Rozpatrzo-
na zostanie także uchwała w sprawie
współpracy z gminą Grimmen. Na
koniec omówione zostaną zmiany w
budżecie gminy na rok 2006.        (r)

te powodują spiętrzenia wody szcze-
gólnie niebezpieczne w okresach rozto-
pów i opadów. Może stwarzać to za-
grożenie dla użytkowników łąk oraz
wędkarzy i turystów.

Oczyszczenie wymienionych wód
ma zwiększyć bezpieczeństwo i po-
prawić jakość szlaku kajakowego.     (r)

(POWIAT) Zarząd Powiatu
podjął w tym miesiącu kilka uchwał
dotyczących przekazania pieniędzy
na określone cele społeczne.

300 zł przeznaczono na nagrody
dla uczestników “IV Powiatowego
Przeglądu Małych Form Teatral-
nych”. Na nagrody dla uczestników
III Powiatowego Konkursu “Polacy

Zarz¹d Powiatu dofinansowa³

Dostali na nagrody

www.platforma-lobez.org

Łobeskie Internetowe
Forum Dyskusyjne

na stronie

Zapraszamy na

na Olimpijskim Szlaku” przeznaczo-
no 400 zł. Na zakup nagród i obsługę
uczestników VIII Wiosennych Bie-
gów Przełajowych rozdysponowano
700 zł. Zakup nagród dla uczestników
turnieju piłki nożnej w Dobrej dofinan-
sowany został w kwocie 150 zł.

Przeznaczono 500 zł dla Stowarzy-
szenia MONAR – MARKOT w
Łagiewnikach na pokrycie kosztów
związanych ze sprowadzeniem rozbite-
go po tragicznym wypadku samochodu
z parkingu policyjnego.

Ze środków Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
przeznaczono 500 zł na zakup na-
gród dla zwycięzców IX Olimpiady
Ekologicznej, zorganizowanej przez
Urząd Miejski w Resku.

Z pieniędzy funduszu wydano
1000 zł na zakup krzewów ozdob-
nych w celu zagospodarowania placu
Jana Pawła II przy kościele parafial-
nym w Radowie Małym.               (r)
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(DOBRA) Na prośbę radnych bur-
mistrz Barbara Wilczek przedstawiła na
ostatniej sesji wykaz prac wykonanych
przez pracowników zatrudnionych w
formie prac interwencyjnych i przygo-
towania zawodowego w 2005 roku w
gminie Dobra.

Styczeń 2005 r.
1. Roboty murowe zewnętrzne po-

mieszczeń gospodarczych przy
ul. Mickiewicza w Dobrej.

2. Ogrodzenie metalowe
przy ul. Mickiewicza w Do-
brej, celem przeciwdziała-
nia bezprawnym prakty-
kom wysypywania śmieci
przez mieszkańców naszej
miejscowości.

3. Zlikwidowano kilka
“dzikich” wysypisk śmie-
ci na terenie mia-
sta i gminy. Były
to najczęściej
niewielkie sku-
piska śmieci
oraz gruzu, wy-
stępujące na-
wet w obrębie
głównych dróg
miasta.

4. Odpro-
wadzenie in-
stalacji desz-
czowej budyn-
ku CAS i Bi-
blioteki w Dobrej. Jej dotychczasowy
brak powodował, że pomieszczenia
piwniczne były ciągle zawilgocone, co
systematycznie pogarszało stan tech-
niczny budynku oraz mogło doprowa-
dzić do jego dewastacji.

5. Remont budynku Posterunku
Policji w Dobrej, polegający m.in. na:
wymianie instalacji elektrycznej oraz
punktów oświetleniowych, przetarciu
istniejących tynków wewnętrznych
wraz z ich szpachlowaniem i malowa-
niem, wymianie stolarki drzwiowej,
ułożeniu paneli podłogowych oraz wy-
kładzin. Pomoc Urzędu Miejskiego w
Dobrej w przedmiotowym remoncie
polegała na bezpośrednim nadzorze i
wykonawstwie, natomiast wszelkie ma-
teriały niezbędne do wykonania remon-
tu zostały zakupione przez Starostwo
Powiatowe w Łobzie oraz w niewielkiej
części przez Urząd Miejski w Dobrej.

Luty 2005 r.
1. Prace ziemne przy ulicy Kiliń-

skiego w Dobrej zmierzające do usunię-
cia usterki instalacji wodociągowej.

2. Instalację wentylacyjną po-
mieszczeń socjalnych na Hali Sporto-
wej przy Gimnazjum w Dobrej. Wyko-
nanie powyższej wentylacji niezbędne
było do prawidłowego funkcjonowania
tego obiektu. Nieprzyjemny zapach
oraz wilgoć znajdująca się w pomiesz-
czeniach socjalnych mogła doprowa-
dzić do ich dewastacji. Zamontowana
wentylacja powoduje ciągłą cyrkulację
nagrzanego powietrza, która w znaczą-
cy sposób wpływa w chwili obecnej na
komfort użytkowania tych pomiesz-
czeń oraz zabezpiecza obiekt pod
względem sprawności technicznej. Pra-
ce zostały wykonane przy pomocy pra-
cownika odbywającego prace społecz-
nie użyteczną.

3. Zamontowano dodatkowe grzejni-
ki na Hali Sportowej przy Gimnazjum w
Dobrej, celem podniesienia na niej tem-
peratury otoczenia. Przed montażem ww.
grzejników, w mroźne dni temperatura na
hali spadała do kilku stopni powyżej zera.
W chwili obecnej temperatura obiektu
wzrosła o kilka stopni, co ma ogromne
znaczenie dla jego użytkowników, jak

również ma to bezpośredni wpływ
na stan techniczny budynku.

Marzec 2005 r.
l. Prace budowlane polegają-

ce na wykonaniu ścianek działo-
wych, celem wydzielenia lokali
mieszkalnych przeznaczonych
do sprzedaży w miejscowości
Krzemienna 31/1 i 31/2. Prace
zostały wykonane przy pomocy

Administracji Mienia
Komunalnego.

2. Zabezpie-
czenie kancelarii
tajnej w Urzędzie
Miejskim w Do-
brej w postaci
wykonania do-
datkowego za-
bezpieczenia w
postaci okra-
towania. Pra-

ce wykona-
ne przy po-
m o c y

AMK.
3. Prace remontowe pokrycia dacho-

wego kościoła w Krzemiennej - w wyniku
uszkodzenia części połaci dachowej przez
pokrywę śnieżną. Prace wykonane przy
pomocy AMK.

4. Prace zmierzające do wykonania
29 niedokończonych ławek na stadionie
w Dobrej.

Kwiecień 2005 r.
1. Kryte pomieszczenia wraz z siedzi-

skami dla piłkarzy rezerwowych na Sta-
dionie Miejskim w Dobrej,

2. Zabezpieczenie pomieszczenia
kasy w Urzędzie Miejskim w Dobrej w
postaci wykonania dodatkowego zabez-
pieczenia w postaci okratowania okien i
drzwi. Prace wykonane przy pomocy
AMK.

3. Oczyszczenie jeziora miejskiego w
Dobrej.

4. Malowanie ogrodzenia okalające-
go stadion.

5. Remont pomieszczenia ganku w
CAS polegający na szpachlowaniu oraz
malowaniu ścian i sufitu oraz na wykona-
niu posadzki z płytek ceramicznych.

6. Oczyszczenie rowu melioracyjne-
go w miejscowości Grzęzno.

Maj 2005 r.
1. Rozbiórkę budynku gospodarczego

usytuowanego w podwórzu przy ul. Ko-
ściuszki 1.

2. Kompleksowe oczyszczanie drogi
prowadzącej do jeziora miejskiego w
Dobrej - przywrócenie do stanu pierwot-
nego jezdni oraz pobocza.

3. Prace zmierzające do wykonania
boiska w Dobropolu - karczowanie krze-
wów i korzeni po wyciętych drzewach
oraz uprzątnięcie całego terenu.

4. Prace remontowo-budowlane w
świetlicy w Dobropolu - remont pokrycia
dachowego, wymiana części zdewastowa-
nego stropu, wymiana instalacji elek-

trycznej. Prace wykonane przy pomo-
cy AMK.

5. Prace porządkowe na terenie so-
łectw: Dobropole, Grzęzno, Wojtaszy-
ce.

6. Malowanie przystanków autobu-
sowych w miejscowościach Grzęzno i
Dobropole.

7. Usunięcie korony drzewa w miej-
scowości Bienice, zagrażającego znaj-
dującym się w jego pobliżu budynkom
mieszkalnym i gospodarczym.

8. Rozbiórka starych fundamentów
znajdujących  się pod nieistniejącymi
już pomieszczeniami gospodarczymi
w miejscowości Grzęzno.

9. Wykonanie fundamentów żel-
betowych w celu umożliwienia obsa-
dzenia na nich dzwonnicy w Tuczy.

10. Remont ganku w świetlicy w
Tuczy - wykonanie nowych tynków
zewnętrznych.

Czerwiec 2005 r.
1. Wykonano zadaszenie dzwon-

nicy w miejscowości Tucze.
2. Remont świetlicy w Dobropolu.

Prace wykonane przy pomocy AMK.
3. Remont przystanku PKS w Do-

brej.
4. Remont dachu w  świetlicy w

Anielinie. Prace wykonane przy po-
mocy AMK.

Lipiec 2005 r.
1. Oczyszczenie i zagospodarowa-

nie plaży nad jeziorem w Dobrej.
2. Prace nawierzchniowe drogi do-

jazdowej do jeziora Woświn.
Sierpień 2005 r.
1. Remont świetlicy w Bienicach.
2. Remont budynku Szkoły Pod-

stawowej (sala gimnastyczna, koryta-
rze, pomieszczenia).

3. Udrożnienie-czyszczenie rowu
na odcinku do jeziora Dobre.

4. Oczyszczanie rowu melioracyj-
nego w Dobropolu.

5. Melioracja rowów odpływo-
wych przy oczyszczalni ścieków w
Dobrej.

Wrzesień - październik 2005 r.
1. Wykonano chodnik (okrawęż-

nikowanie i zamontowanie obrzeży
trawnikowych) wraz z wjazdami do
posesji przy ul. Piwnika Ponurego w
Dobrej.

2. Remont nawierzchni wjazdu
(główna brama) do cmentarza w Do-
brej, polegający na wykonaniu odcin-
ka z kostki betonowej.

3. Prace ziemne przy budowie pod-
łączenia wodociągowego w Bienicach.

Listopad 2005 r.
1. Zakończono kolejny etap re-

montu świetlicy w Anielinie (odesko-
wanie powierzchni ściany szczytowej,
montaż okien, drzwi wejściowych,
tynkowanie wewnątrz budynku).

2. Prace przy kanalizacji deszczo-
wej przy ul. Ofiar Katynia mające na
celu znaczne zmniejszenie zawilgoce-
nia budynku.

3. Roboty wodociągowe przy bu-
dowie podłączenia wodociągowego w
Bienicach.

Grudzień 2005 r.
1. Prace porządkowe i oczyszcza-

nie miasta i wsi.
2. Zimowe utrzymanie dróg i chod-

ników na terenie miasta i gminy.

Na proœbê radnych

Interwencyjni wykonali

(WĘGORZYNO) Podczas ostatniej
sesji Rada Miejska w Węgorzynie miała
przegłosować uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na dokonanie darowizny grun-
tów położonych w Kąkolewicach na
rzecz Celowego Związku Gmin R – XXI w
Nowogardzie, stanowiących gminne wy-
sypisko nieczystości stałych (wysypisko
w Kraśniku).

W uzasadnieniu do uchwały napisano,
że oddanie nieruchomości w formie daro-
wizny dla CZG R-XXI stworzy możliwość
ubiegania się przez ten Związek o pozy-
skanie środków unijnych na rekultywację
wysypiska po zakończeniu jego eksplo-
atacji, co ma przyczynić się do odciążenia
gminnego budżetu. Przedstawiciel Związ-
ku Paweł Pieczonka wyjaśniał, że oddanie
wysypiska ułatwi również uzyskanie fun-
duszy unijnych na budowę centralnego
zakładu gospodarującego nieczystościa-
mi w Słajsinie pod Nowogardem. Fundusze
UE pokryć mają 75 procent kosztów jego
budowy. Dofinansowanie miałoby nastą-
pić w 2008 roku.  Pozostałe środki Zwią-
zek ma uzyskać samodzielnie. Budowa ma
kosztować łącznie 43 mln zł.

Podczas dyskusji radni zgodnie pod-
dali w wątpliwość możliwość uzyskania
takich środków, zarówno tych unijnych
jak i własnych. Zwrócili również uwagę na
zasadność takiego przedsięwzięcia.

- Co ma na celu przekazywanie wysy-
piska związkowi, skoro i tak za jakiś czas
nastąpi jego likwidacja? Unia i tak będzie
od nas wymagać pewnych rozwiązań w
tym kierunku. Po co zresztą mamy wam
je przekazywać, skoro o pieniądze będzie-
cie starać się dopiero za dwa lata? – zapy-
tał radny Jan Mazuro.

- Unia da nam pieniądze na budowę
zbiorczego zakładu, gdy okaże się, że
potrafimy już  gospodarować tego typu
przedsięwzięciem. – odpowiedział Paweł
Pieczonka.

- To jest następny przykład ponosze-
nia przez małe gminy kosztów wprowa-
dzania nowych ustaw, mimo, że mamy
przecież własne wysypisko. Ponadto u nas
cena składowania metra sześciennego
śmieci wynosi 12,65 zł, a gdy nastąpi
scentralizowanie, koszty mogą ulec pod-
wyższeniu. –  wyrażał wątpliwości bur-
mistrz Stanisław Konarski

Rada na wniosek burmistrza przesu-
nęła podjęcie uchwały na następną se-
sję. Radni mają zapoznać się z doku-
mentacją dotyczącą działalności i za-
mierzeń Celowego Związku Gmin R -
XXI w Nowogardzie.                     (gp)

Zwi¹zek R-XXI chce wysypisko
w Kraœniku pod fundusze

Radni
przeœwietl¹
sprawê
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Reklama w kolorzeReklama w kolorzeReklama w kolorzeReklama w kolorzeReklama w kolorze
- b¹dŸ widoczny- b¹dŸ widoczny- b¹dŸ widoczny- b¹dŸ widoczny- b¹dŸ widoczny

tel. 91 39 73 730; 0504 042 532;tel. 91 39 73 730; 0504 042 532;tel. 91 39 73 730; 0504 042 532;tel. 91 39 73 730; 0504 042 532;tel. 91 39 73 730; 0504 042 532;
wpppwpppwpppwpppwppp1@wp.pl

TTTTTo miejsce czekao miejsce czekao miejsce czekao miejsce czekao miejsce czeka
na Tna Tna Tna Tna Twoj¹ reklamêwoj¹ reklamêwoj¹ reklamêwoj¹ reklamêwoj¹ reklamê

“Urodził się, by zmienić świat” – to
tytuł uroczystości, którą przygotowa-
ła wraz z nauczycielami młodzież Gim-
nazjum w Resku w I rocznicę śmierci
Jana Pawła II. Wydarzenie to było pre-
zentowane mieszkańcom Reska na
trzech Mszach Świętych w Sanktu-
arium Maryjnym naszego miasta.
Przed nabożeństwem wierni otrzymy-
wali białe wstążeczki, które stały się
symbolem pamięci o Ojcu Świętym.

W prezentowanym przedstawieniu
przypomniano niezwykłe wydarzenia
z życia Papieża, dzieląc je na trzy okre-
sy: dzieciństwo, czas studiów i okupa-
cji oraz kapłaństwo.

Było rzeczą niezwykle trudną z bo-
gatego, 85-letniego życiorysu Papieża

wybrać to, co najważniejsze, bo przecież
wszystko, co związane z Ojcem Świę-
tym zachwyca nas i wprawia w zadumę.
Poza tym ograniczały nas ramy czaso-
we. Wobec powyższego, wyjątkowym
uzupełnieniem wypowiedzi lektorów
okazały się prezentowane zdjęcia oraz
fragmenty filmów z życia niezwykłego
Polaka. Gdy uroczystość dobiegała koń-
ca, uczniowie pod portretem Papieża po-
stawili zapalone znicze.

Reakcja wiernych, zgromadzonych
na nabożeństwach, przekonała nas o
trafności zarówno słów jak i prezento-
wanych zdjęć oraz doboru pieśni. Na
twarzach zgromadzonych malowało się
wzruszenie, szczególnie widocznie
podczas śpiewu ukochanej przez

Pamiêtamy...

Ojca Świętego “Barki”. Do tego nie-
zwykły koncert trębaczy i w ich wyko-
naniu utwór “Łzy Matki”, podkreślił
wyjątkowość tego wydarzenia.

Zdając sobie sprawę, że niektórzy
uczniowie z naszego Gimnazjum nie
mogli uczestniczyć w Mszach Świę-
tych, ponieważ mieszkają poza Re-

skiem, więc wspomnianą uroczystość
zaprezentowaliśmy młodzieży następ-
nego dnia w auli naszej szkoły.

Po tych uroczystościach mogliśmy
powiedzieć: „Ojcze, znów nas zjedno-
czyłeś, znów byliśmy z Tobą”.

Nauczyciele, uczniowie
Gimnazjum w Resku

Wierni stojac zaspiewali Barkê

Uczniowie bioracy udzial w uroczystosci
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OFERTY PRACY

AKTUALNE NA DZIEÑ 10.04.2006r.
� Firma handlowo usługowa “Trójka” w
Węgorzynie zatrudni: Księgową
Tel. (091)397-16-54

�P.P.U.H „Jamex” w Węgorzynie zatrud-
ni: Operatora koparki i zwałowarki,
Kierowca kat. C + E, Betoniarzy, Tech-
nika budowlanego (osoba niepełno-
sprawna) Tel. (091)397-19-51

�“AC – Metal” w Dobrej zatrudni:
Spawaczy do stali czarnej, Spawaczy
aluminium, Spawalniczych, Ślusarzy
Tel.(091) 39-14-690

�Zakłady Naprawcze Mechanizacji
Rolnictwa w Łobzie zatrudnią:
Spawaczy konstrukcji stalowych
Tel. (091)397-40-41

�Krajowy Bank Informacji Na Rzecz
Osób Niepełnosprawnych w Ustce za-
trudni na turnusy rehabilitacyjne dla osób
niepełnosprawnych: Pielęgniarkę, Fi-
zjoterapeutę Tel. (059)814-68-64

�ZUBW i T Mętlowie w Resku zatrud-
nią: Operatora równiarki drogowej
Tel. 600-807-380

�Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
„SIM” w Runowie Pom. zatrudni:
Stolarza meblowego Tel. 607-442-534

�Firma “Ekswood” w Kamiennym Mo-
ście zatrudni: Stolarzy lub osoby o zbli-
żonym zawodzie Pracodawca zapewnia
zakwaterowanie Tel. 501-716-276

�Firma “Coralgol” w Łobzie zatrudni:
Kierowcę kat. C+E Tel. 605-545-162

�Firma Konsultingowa z Grudziądza
zatrudni: Przedstawiciela handlo-
wego Tel. 509-864-611

�Firma “ABC-ROL” z Pyrzyc zatrud-
ni: Przedstawiciela handlowego
Tel. 608-17-09-16

�Firma “Michałów” w Węgorzynie
zatrudni: Kierowcę kat. C+E, Robot-
nika gospodarczego ze znajomością j.
niemieckiego Tel. (091)3971-751

�Zakład Usług Leśnych, Drzewnych
“Maxlas” w Resku zatrudni:
Operatora do obróbki drewna
Tel. (091) 39-501-53

�Ośrodek Wypoczynkowy “Pomet” w
Niechorzu zatrudni: Kucharza
Tel. 601-61-19-70

�Sklep Spożywczy w Łobzie poszukuje
w ramach przygotowania zawodowego:
Sprzedawcę, Sklep Odzieżowy w
Łobzie poszukuję w ramach stażu:
Sprzedawcę Osoby zainteresowane pro-
szone są o kontakt z pośrednikiem pracy
pod numerem telefonu (091)577-70-30

�Sklep Żabka zatrudni ajenta do pro-
wadzenia sklepu. Wymagania: - zało-
żenie własnej działalności gospodarczej -
staż w handlu Osoby zainteresowane pro-

Wicestarosta powiedział, że moż-
liwości finansowe budżetu są jesz-
cze analizowane i jak na razie zarząd
przeznaczył dodatkowe 500 tys. zł na
funkcjonowanie zarządu i budowę
dróg w powiecie. Możliwości finan-
sowe mogą być większe po rozpa-
trzeniu wszystkich wytycznych z
województwa na temat subwencji
otrzymanych przez powiat.

Radny Gutkowski zakwestiono-

Bud¿et Zarz¹du Dróg Powiatowych
(£OBEZ) Podczas ostatniej sesji powiatu z³o¿ono dwa wnioski
o dofinansowanie Zarz¹du Dróg Powiatowych. Rozpoczêto doœæ
o¿ywion¹ dyskusjê na temat bud¿etu drogówki.

wał zaciąganie kredytu na działal-
ność ZDP. Wicestarosta wyjaśnia-
jąc zaznaczył, że kredyt obejmuje
tylko inwestycje jak np. budowę
mostu w Resku. Starosta Szymańska
wspomniała również o oszczędno-
ściach jakie udało się uzyskać w
ubiegłym roku.

Od kilku lat co toku budżet
drogówki zmniejsza się ratuje
się go kredytami, a co z następ-

nymi latami? Na-
wet jeżeli zaosz-
czędzono 140
tys zł na wyna-
grodzeniach to
tylko połowa z
tych pienię-
dzy poszła
na drogi –
stwierdził
radny.

  (r)

Ryszard
Korbutowicz

(ŁOBEZ) Starostwo w
Łobzie o dmówiło wydania ze-
zwolenia na prowadzenie działal-
ności w zakresie odzysku odpa-
dów metodą R10 na terenie użyt-
ków rolnych w Grabowie i Wo-
rowie przez firmę WALTECH
Ziemowita Walczaka.

Pisaliśmy szeroko o tej spra-
wie. Wydaje się, że nadszedł jej
finał. Przypomnijmy: firma Wal-
tech chciała przywozić na wy-
dzierżawione pod uprawę mal-
wy pensylwańskiej odpady ze
szczecińskiego Drobimexu i sto-
sować je jako nawóz. Negatyw-
nie zaopiniowały ten pomysł
władze gminy Łobez. Po na-
szych publikacjach mieszkańcy
zebrali ponad 1500 podpisów
pod protestem przeciwko tego
typu działalności w gminie. Cze-
kaliśmy już tylko na decyzję sta-

rostwa. Po zgromadzeniu
wszystkich potrzebnych doku-
mentów wydało ono w miniony
wtorek decyzję negatywną. Je-
żeli Waltech nie zaskarży jej, to
uprawomocni się ona po 14
dniach od doręczenia adresato-
wi. Waltech będzie mógł dalej
uprawiać malwę, co też robi
obecnie, ale nie będzie mógł na-
wozić jej odpadami.          KAR

Starostwo nie wyda³o zgody

ODPADY – NIE U NAS
Wnioski o dop³aty mo¿na
sk³adaæ w gminach

ARiMR dyżuruje

Biuro Rzeczy Znalezionych w Łobzie, przy ul. Niepodległości (Zarząd
Dróg Powiatowych) informuje, że jest w posiadaniu następujących rzeczy zna-
lezionych:

15.09.2004 r. - rower górski
19.94.2005 r. - rower męski
19.04.2005 r. - rower młodzieżowy
12.03.2005 r. - telefon komórkowy
Osoby zainteresowane prosimy o telefon lub kontakt osobisty od ponie-

działku do piątku w godz. 7.00 – 15.00. Tel. 091 397 40 66.

Biuro Rzeczy Znalezionych informuje

(POWIAT) Agencji Modernizacji
i Restrukturyzacji Rolnictwa w
Łobzie informuje, że będą pełnione
dyżury w sprawie przyjmowania
wniosków o dopłaty bezpośrednie na
2006 rok, przez pracowników Biura
w godzinach 11.00 – 13.00 w poszcze-
gólnych urzędach gmin:

W Urzędzie Miejskim w Węgorzy-
nie - 21 i 27 kwietnia, w Urzędzie
Gminy Radowo Małe - 20 i 25 kwietnia,
w Urzędzie Miejskim w Resku - 19 i 26
kwietnia, w Urzędzie Miejskim w Do-
brej - 18 i 24 kwietnia br.                 (r)
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I -  Syndyk STALEXPORT WIELKOPOLSKA Spółka z o.o. w upa-
dłości z siedzibą w Komornikach na podstawie art. 322 Prawa upadło-
ściowego i naprawczego

zaprasza do rokowań w sprawie sprzedaży:
- nieruchomości położonej w Łobzie, ul. Waryńskiego 27
- prawo użytkowania wieczystego niezabudowanej działki gruntu nr

1286/20 o pow. 2.743 m2, wpisanej w KW nr 12448 prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Łobzie, wraz z ogrodzeniem

Cena oszacowania – 6.300,00 zł.

II - Warunki przystąpienia do rokowań:
- złożenie pisemnej oferty kupna, proponowanej ceny, w zamkniętej

kopercie pod adresem: Biuro Syndyka Stalexport Wielkopolska Spółka
z o.o. w upadłości, ul. Szamarzewskiego 43, 60-551 Poznań, z dopiskiem
OFERTA KUPNA NIERUCHOMOŚCI - ŁOBEZ;

- termin złożenia oferty – 27 kwietnia 2006r., godzina 12.00 – liczy
się data i godzina wpływu oferty do Biura syndyka;

- dowód wpłaty wadium w wysokości 10% wysokości szacunko-
wej wartości przedmiotu rokowań na rachunek bankowy w Fortis Bank
Polska S.A. O/Poznań nr 93 1600 1084 0004 0503 6678 9001;

II - Rokowania:
- otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 kwietnia 2006r. o godzinie 12.30

w siedzibie syndyka – Biuro syndyka, ul. Szamarzewskiego 43, 60-551
Poznań

- rokowania w sprawie sprzedaży odbędą się w dniu 27 kwietnia
2006r. od godziny 13.00;

Pozostałe warunki określone zostały w Regulaminie rokowań.
Osoby zainteresowane przedmiotem rokowań mogą dokonać jego

oględzin, zapoznać się z regulaminem rokowań i uzyskać szczegółowe
informacje od poniedziałku do piątku w Biurze syndyka w Poznaniu przy
ul. Szamarzewskiego 43, nr tel. (61) 847 25 12.

OBWIESZCZENIE

W skład komisji wchodzą: przed-
stawiciel szkoły - Jadwiga Basińska,
służby zdrowia - Wiesława Zapa-
łowska, pomocy społecznej – Anna
Kowalczyk, policji – Piotr Opieka
oraz przedstawiciel Urzędu – Barbara
Ostrowska. Komisja rozpoczęła
swoją działalność pierwszego maja
2004 roku. Jej celem jest pomoc lu-
dziom uzależnionym i współuzależ-
nionym przy pomocy Poradni Uzależ-
nień w Nowogardzie. Pacjenci mogą
korzystać z profesjonalnej terapii
przy klubie AA w Nowogardzie i w
Stanominie. W wyjątkowych sytu-
acjach, za zgodą zainteresowanego,
możliwe jest leczenie na oddziale za-
mkniętym w Gryficach. Funkcjonują-
cy w Dobrej punkt konsultacyjny za-
wieszono z powodu braku lokalizacji
i środków na jego działalność.

W 2005 roku Komisja przyjęła 35
zgłoszeń dotyczących osób nad-
używających alkoholu. 11 wnio-
sków skierowano do Sądu celem

zakwalifikowania do przymusowe-
go leczenia. W sprawozdaniu zwró-
cono uwagę na prowadzenie profi-
laktyki informacyjnej i edukacyjnej,
w szczególności dla dzieci i młodzie-
ży. Na tego typu działalność wyda-
no w ubiegłym roku łącznie 3520 zł.
Funkcję profilaktyczną spełniają
również działające na terenie gminy
trzy świetlice środowiskowe: jedna
w Krzemiennej i dwie przy szkołach
w Dobrej i Wojtaszycach, na któ-
rych działalność i utrzymanie prze-
znaczono 6418 zł. Zatrudnienie pra-
cujących tam trzech wychowawców
kosztowało 8740 zł. 18554 zł przezna-
czono na wynagrodzenie dla osób
zatrudnionych na umowę – zlece-
nie. Usługi terapeutyczne, opłaty za
badania biegłych i leczenie uzależ-
nionych kosztowały łącznie 5940 zł.
Na wynagrodzenia członków komi-
sji przeznaczono 5590 zł. Całkowita
suma pieniędzy jaką dysponowała
Komisja wyniosła 49032 zł.           (r)

Roczne sprawozdanie
„alkoholówki” w Dobrej
(DOBRA) W czasie ostatniej sesji Rady w Dobrej Anna
Kowalczyk, przewodnicz¹ca Gminnej Komisji Profilaktyki
i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych przedstawi³a
sprawozdanie z dzia³alnoœci komisji w ubieg³ym roku.

(RESKO) 13 kwietnia, około
godz. 23.15, Komenda Powiatowa
Policji w Łobzie powiadomiona zo-
stała, że w tym samym dniu, około
godz. 20.00, wyszedł z domu i nie
powrócił Kazimierz Ś., lat 77, zam. Ł.,
gm. Resko.

Wiadomo było, że staruszek cier-
piał na chorobę Alzheimera i w prze-
szłości oddalał się od domu i ukrywał
przed osobami poszukującymi go. Na-
tychmiast na miejsce skierowano 5
policjantów, w tym przewodnika psa
tropiącego oraz 14 strażaków OSP.
Przeszukano najbliższą okolicę wokół
miejsca zamieszkania zaginionego. W
poszukiwaniach brało udział również
10 mieszkańców wsi. Poszukiwania w

Starsi ludzie czêsto wychodz¹ z domu i nie potrafi¹ wróciæ

tym dniu nie doprowadziły do odnale-
zienia zaginionego.

W dniu następnym od rana wzno-
wiono poszukiwania. W akcji pod kie-
rownictwem  zastępcy Komendanta
Powiatowego Policji w Łobzie kom.
Ireny Lenkiewicz, brało udział 16 poli-
cjantów, w tym przewodnik z psem
tropiącym, 3 strażaków OSP z Łosośni-
cy oraz 2 strażników leśnych. Około
godz. 10.30 policjanci odnaleźli zagi-
nionego w miejscu oddalonym o około
2 kilometry od miejsca zamieszkania
staruszka. Siedział na ziemi i był skulo-
ny z zimna. Na miejsce wezwano leka-
rza pogotowia ratunkowego, który
sprawdził stan jego zdrowia. Staruszek
bezpiecznie wrócił do domu.        KAR

Odnaleziono staruszkaOdnaleziono staruszkaOdnaleziono staruszkaOdnaleziono staruszkaOdnaleziono staruszka
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Wspólnota Mieszkaniowa ul. Niepodległości 2-8 w Łobzie

ogłasza przetarg
na wymianę pokrycia dachu na budynku Nr 2 i 4.

Oferty na wykonanie robót dekarsko – blacharskich można skła-
dać w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych „CONSULT”
Łobez ul. Wojska Polskiego 1 tel. 091 397 34 69
w godzinach od 8.00 do 11.00 w terminie do 30 kwietnia 2006 r.

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Budowlana 16-17-18 w Łobzie

ogłasza przetarg
na wymianę okien na klatkach schodowych z większych na
mniejsze wraz z robotami murarskimi, tynkarskimi i malarskimi.

Oferty na wykonanie robót można składać w siedzibie Zarządu
Budynków Mieszkalnych “CONSULT” 73-150 Łobez ul. Wojska
Polskiego 1 tel. 091 397 34 69 w godzinach od 8.00 do 11.00 w
terminie do 30 kwietnia 2006 r.

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Niepodległości 2-8 w Łobzie

ogłasza przetarg
na wymianę przyłącza kanalizacyjnego do budynku Nr 2.

Oferty na wykonanie robót można składać w siedzibie Zarządu
Budynków Mieszkalnych „CONSULT” Łobez ul. Wojska Polskiego
1 tel. 091 397 34 69 w godzinach od 8.00 do 11.00 w terminie do
30 kwietnia 2006 r.

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Obr. Stalingradu 23 w Łobzie

ogłasza przetarg
na malowanie klatki schodowej.

Oferty na wykonanie robót można składać w siedzibie Zarządu
Budynków Mieszkalnych “CONSULT” Łobez ul. Wojska Polskie-
go 1 tel. 091 397 34 69 w godzinach od 8.00 do 11.00 w terminie
do 30 kwietnia 2006 r.

OFERTY PRACY

szone są o kontakt z pośrednikiem pracy
pod numerem telefonu (091)577-70-30

�Hotel “Alga” w Świnoujściu zatrudni:
Kelnerkę Tel. (091)321-39-38

�Zakład Usługowy A. Kamińska w
Łobzie zatrudni: Robotnika drogowe-
go z uprawnieniami do obsługi wal-
ca
Tel. 502-581-472

�P.P.H. “Rolpek” w Dobrej zatrudni:
Piekarza Tel. (091)3914-548

�Firma “Eurotransport” w Gryficach
zatrudni: Kierowcę kat. C+E
Tel. (091)38-425-27

�P.H.U. “Fair – Play” w Łobzie zatrud-
ni: Sprzedawcę Tel. (091)397-43-20

�Provident Polska S.A w Łobzie za-
trudni: Kierownika ds. rozwoju
Tel. 608-660-259

�F.U.H. “Trrrek” w Nowogardzie za-
trudni: Mechanika samochodowego
Tel. (091)39-23-887

�Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym w
Resku zatrudni: Kierowcę kat.D, Psy-
chologa Tel. (091)38-42-616

�“Martyna” Marta Lipka zatrudni na
terenie powiatu łobeskiego:
Ankietera, Kierownika zespołu
Tel. 661-667-760

Powiatowy Urząd Pracy w Łobzie pla-
nuje w najbliższym czasie przeprowa-
dzić nast. szkolenia:
stolarz meblowy,
glazurnik, brukarz
Osoby bezrobotne chętne do wzięcia
udziału w szkoleniach proszone są o skła-
danie wniosków osobiście w urzędzie bądź
telefonicznie  091-577-70-30  lub w Filii
w Resku 091-39-51-309
Poza tym przyjmujemy wnioski na szko-
lenia wskazane przez bezrobotnych.

(RESKO) 12 kwietnia w liceum w
Resku w ramach zorganizowanej
przez młodzież liceum akcji “Młodzi
przeciwko korupcji” odbyło się spo-
tkanie uczniów z miejscowymi
władz, poświęcone dyskusji na te-
mat korupcji. W spotkaniu uczestni-
czyły uczennice klasy II a, ich na-
uczycielka Agata Popielarz, zapro-
szeni uczniowie miejscowego gim-
nazjum z nauczycielką Renatą Mac-
kiewicz, burmistrz Reska Jan Ol-
szewski, reprezentujący policję Ar-
kadiusz Skrilec oraz dyrektor Wy-
działu Edukacji, Kultury i Kultury
Fizycznej starostwa Teresa Łań.

Dyskusja poświęcona korupcji
rozciągnęła się na rozmowę o posta-
wach obywatelskich, praworządno-
ści i ogólnie pojętej uczciwości. Roz-
mawiano o rozwiązaniach prawnych,
o potrzebie stworzenia centralnego
biura zajmującego się zwalczaniem
łapownictwa. Tutaj zadnia były po-
dzielone, cześć z biorących udział w
spotkaniu poddała w wątpliwość
sens tworzenia kolejnej biurokra-
tycznej instytucji. Burmistrz przed-
stawił mechanizmy funkcjonujące w

systemie gmin, powiatów uniemożli-
wiające korumpowanie, oparte na
jawności podejmowanych decyzji,
podając za przykład rozstrzygnięcia
dotyczące przetargów. Arkadiusz
Skrilec przedstawił zamiany dotyczą-
ce policji, które ułatwić mają wykry-
wanie takich przestępstw. Uzasadnił
także przepisy pozwalające przeku-
pującemu uniknąć kary w przypadku
ujawnienia przestępstwa.  Mówiono
również o korzeniach patologii i jej hi-
storycznych uwarunkowaniach.

M³odzi przeciwko korupcji c.d.

Bezwzglêdni w ocenach

Uczniowie zastanawiali się rów-
nież nad uczciwością w życiu co-
dziennym. Doszli do wniosku, że
nawet ściąganie podczas spraw-
dzianów jest przejawem postawy,
która w przyszłości może doprowa-
dzić do kupowania sobie decyzji,
stanowisk itp. Młodzi ludzie okazali
się dosyć radykalni i bezwzględni w
ocenie zjawiska.

- Gdy przekupujemy jakiegoś le-
karza w celu przyśpieszenia operacji
bliskiej nam osoby wykazujemy się

wtedy wąskim ego-
izmem, nie myślimy
wtedy o kimś, kto
może bardziej tego
potrzebuje i będzie
musiał czekać. –
stwierdziła jedna z
uczennic Paulina
Fukarewicz, odpo-
wiadając na pytanie
Teresy Łań doty-
czące możliwości
usprawiedliwiania
przekupstwa w
przypadku zagroże-
nia życia bliskiej
osoby.                  (r)
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Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w
Łobzie przeprowadziła kontrolę społeczną w
dniach 16 i 23 marca 2006 roku w zakresie re-
alizacji zadań zarządzania lokalami mieszka-
niowymi i użytkowymi stanowiącymi wła-
sność Gminy Łobez. Komisja złożona z rad-
nych działała w składzie: Leszek Gajda —
przewodniczący, Barbara Kordyl – zastęp-
ca, Bogdan Górecki, Bogdan Miłek i Ro-
muald Dubicki – członkowie. Po zapozna-
niu się z przedłożoną dokumentacją doty-
czącą powyższego zagadnienia Komisja wy-
słuchała wyjaśnień pracowników Urzędu
Miejskiego. Dotarliśmy do raportu, którzy spo-
rządziła z tych przesłuchań. Publikujemy jego
obszerne fragmenty i wnioski końcowe, które
pokazują z kolei fragment zarządzania naszą
gminą.            Redakcja

16 marca 2006 roku;

1) Pan Marek Romejko - Burmistrz Łobza.
Na pytanie Przewodniczącego Komisji

jaki był podział kompetencji pomiędzy wy-
działami, jeżeli chodzi o zarządzanie lokalami
użytkowymi i lokalami mieszkaniowymi,
Burmistrz odpowiedział, że od samego po-
czątku nie było to jasno sprecyzowane. Po
podziale tego wydziału w 2003 roku część
zadań pozostała w wydziale Rolnictwa i
Gospodarki Gruntami pod kierownictwem p.
Mieczysława Fojny a reszta, jeżeli chodzi o
„mieszkaniówkę” w wydziale Infrastruktury
Komunalnej pod kierownictwem p. Ewy Cie-
chańskiej. (...) Co prawda w zakresie czyn-
ności p. Fojny nie zostały ujęte sprawy doty-
czące lokali użytkowych, to część zadań z
tego zakresu była przez ten wydział wykony-
wana, choć p. Fojna cały czas bronił się przed
tym. Dokładnie nie jest w stanie określić co
zostało przekazane do p. Ciechańskiej, a co
pozostało u p. Fojny.

P. Leszek Gajda - zapytał czy w trakcie
przygotowywania dokumentacji przetargowej
na zarządzanie zasobem mieszkaniowym
gminy zadania te należały do kompetencji
wydziału p. Ewy Ciechańskiej? Wobec po-
twierdzającej odpowiedzi Burmistrza p. Gajda
stwierdził, że sprawy związane z lokalami
mieszkalnymi należały do wydziału Infrastruk-
tury Komunalnej. Natomiast jeżeli chodzi o
lokale użytkowe to jakiemu wydziałowi należy
to przypisać. Z ustaleń  komisji wynika, że fak-
tury na lokale użytkowe wypisywała p. Bla-
chura. Wskazywało by to, że zajmował się tym
wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami.

P. Marek Romejko potwierdził, że wy-
konywał to wydział p. Fojny, aczkolwiek
były naciski, aby sprawy te przekazać do
wydziału p. Ciechańskiej, tak żeby całość
tych zagadnień pozostawała pod jednym
kierownictwem.

Podsumowując p. Gajda stwierdził, że
wobec powyższego nie do końca można
sprecyzować podział kompetencji jeżeli cho-
dzi o wykonywanie zadań dotyczących loka-
li użytkowych. Następnie zapytał - co było
przyczyną oddania zarządzania lokalami
użytkowymi podmiotowi zewnętrznemu i kto
wyszedł z taką koncepcją i jakie argumenty
o tym przeważyły?

P. Marek Romejko - zaznaczył, że oso-
biście nie rozważał tego tematu. Przekony-
wano go, że skoro Administrator wygrał prze-
targ na lokale mieszkalne to należałoby także
przekazać lokale użytkowy aby całość była
w jednym zarządzie. Uważał to za słuszne
rozwiązanie. Urząd powinien sprawować
jedynie kontrolę nad tym zadaniem. Przeko-
nywano go, że będzie to oszczędniej dla gmi-
ny i sprawniej organizacyjnie, gdyż nie trzeba
będzie dzielić funkcji na część budżetu Urzę-
du i część p. Janiec. (...)

P. Romuald Dubicki wniósł, że na po-
czątku kadencji Burmistrz miał spore wątpli-
wości co do wywiązywania się ze swoich
obowiązków przez firmę Administrator. Wie-
lokrotnie mówił o tym na forum Rady. Tym-
czasem tej samej firmie zleca się kolejne za-
danie - zarządzanie lokalami użytkowymi. Co
spowodowało, że Burmistrz zmienił zdanie?
Uważa, że jest to pewna niekonsekwencja je-
żeli chodzi o tą formę zarządzania. Burmistrz
był jej przeciwnikiem. (...)

P. Leszek Gajda - przypomniał, że pierw-
sza kontrola Komisji Rewizyjnej tej kadencji
dotyczyła gospodarowania zasobem miesz-
kaniowym i wykazała szereg nieprawidłowo-
ści, które miały być niezwłocznie wyelimino-
wane. Tymczasem przygotowana kolejna
umowa jest praktycznie kopią poprzedniej. (...)

P. Marek Romejko - potwierdził, że na
początku kadencji miał wiele zastrzeżeń do
Administratora i niósł się z zamiarem wypo-
wiedzenia umowy. Uspokojono go jednak tłu-
macząc, że nieprawidłowości zostały wyeli-
minowane a ponadto umowa niebawem
wygasa i zostanie rozpisany nowy przetarg.
Więcej szczegółów na ten temat będzie mógł
udzielić Zastępca Burmistrza, któremu bezpo-
średnio podlega ten resort. (...)

P. Gajda - (...) zapytał czy z inicjatywą
przekazania lokali użytkowych podmiotowi
zewnętrznemu wyszedł wydział p. Ciechań-
skiej? Burmistrz to potwierdził. Z kolei p.
Gajda zapytał czy w tym przedmiocie przed-
stawiono Burmistrzowi jasną kalkulację?

Burmistrz powiedział, że kalkulacja ta
nie była dokumentem, jaki powinien być
stworzony do tego typu umowy.

P. Gajda zapytał dlaczego zarządzanie
lokalami użytkowymi zlecone zostało dodat-
kowym aneksem, a nie w przetargu oraz kto
te procedury prowadził?

Burmistrz odpowiedział, że procedury
te przeprowadzał wydział p. Ciechańskiej.
Wyliczenie sporządził p. Dynowski Piotr -
pracownik tego wydziału. (...)

P. Gajda - stwierdził, że podczas kontroli
na początku 2003 roku Komisja Rewizyjna
wnioskowała aby wyodrębnić kwotę na za-
rządzanie i na remonty. Nie zrobiono tego.
Ustalono jedną kwotę określoną jako zarzą-
dzanie, ale z tego zadania są “rozmydlone”.
A w dalszym ciągu pracownicy Urzędu (p.
Łań) sprawuje nadzór nad remontami wyko-
nywanymi przez Administratora. Wynika z
tego, że Administrator ma za darmo inspektora
nadzoru, który jednocześnie pilnuje interesu
gminy. (...) Zapytał czy p. Burmistrz jest
świadomy, że na dzień dzisiejszy również nie
wszystkie lokale są objęte umową na zarzą-
dzanie?

P. Romejko odpowiedział, że coś mu na ten
temat wiadomo np. lokal na ul. Drawskiej. (...)

2) P. Ewa Ciechańska - kierownik Wy-
działu Infrastruktury Komunalnej:

Na pytanie Przewodniczącego Komisji
- co zawiera się w stawce 1,68 zł za l m2

zarządzania lokalami mieszkalnymi, oraz
co należy rozumieć w tym przypadku przez
zarządzanie, p. Ciechańska poinformowa-
ła, że są to czynności związane z opłatami
bankowymi, ściągalnością czynszu, pogo-
towie hydrauliczne, elektryczne, przeglądy
kominiarskie. Szczegó łowy wykaz obo-
wiązków zarządcy określony jest w za-
łączniku nr 2 do umowy. Czystość, porzą-
dek, odśnieżanie, klatki schodowe, anteny,
oświetlenie.

P. Gajda poprosił o wyjaśnienie następu-
jącego zagadnienia: przykładowo w budynku
znajdują się 3 lokale. Dwa są prywatne, trzeci
jest własnością gminy. Jak to się dzieje, że
właściciele prywatni płacą 0,70 zł za 1 m2 a
gmina 1,68 zł/m2.

P. Ewa Ciechańska powiedziała, że wła-
ściciele prywatni płacą z uchwały na zarzą-
dzanie i na utrzymanie części wspólnych, a
my za zarządzanie, utrzymanie części
wspólnych i za czynności, które wykonywa-
ne są również w lokalu, a właściciele prywat-
ni swoje lokale utrzymują we własnym zakre-
sie. Każdy z właścicieli płaci 3 składaki: za
zarządzanie, za utrzymanie części wspól-
nych i na fundusz remontowy.

P. Gajda zapytał co się dzieje z fundu-
szem remontowym?

P. Ciechańska powiedziała, że fundusz
remontowy przekazywany jest na konto
Wspólnot bezpośrednio z gminy. Dlatego, że
w poprzedniej umowie fundusz remontowy
był zawarty bezpośrednio w stawce w wy-

sokości 20% i były problemy z rozliczeniem
tego funduszu. Nawet przy kontroli NIK, była
sugestia, aby ten fundusz wyłączyć ze staw-
ki. Obecnie zarządcy (w różnych okresach
dwa lub trzy miesiące) wystawiają nam fak-
tury i przekazujemy te środki bezpośrednio na
konto danej wspólnoty. Wysokość funduszu
remontowego ustala odrębnie każda ze
Wspólnot.

P. Gajda zapytał czy różnica pomiędzy
stawką płaconą przez właścicieli prywat-
nych a gminą (prawie l zł/m2) nie wydaje się
zbyt dużą?

P. Ciechańska - poinformowała, że aby
uszczegółowić zadania zarządcy zawarte w tej
stawce do umowy sporządzono aneks, w któ-
rym określono jasno jakie czynności zaliczamy
do konserwacji. I w ramach tej stawki zarządca
to wykonuje. Do umowy na zarządzanie, tj. do
przetargu, była kalkulowana stawka zawierają-
ca poszczególne składniki i jej wysokość okre-
ślona była na około 1,70 zł/m2. (...)

P. Gajda zapytał dlaczego właściciele
prywatni w danej Wspólnocie płacą dla za-
rządcy 0,70 zł/m2 a gmina 1,68 zł/m2, skoro
w obu przypadkach do zarządcy należą takie
same obowiązki utrzymania części wspól-
nych?

P. Ciechańska wyjaśniła, że wobec na-
szych lokali komunalnych zarządca ma inne
obowiązki, niż wobec całej Wspólnoty. W
przypadku lokali gminnych oprócz wykony-
wania zadań związanych z zarządzaniem
części wspólnych zarządca wykonuje prace
związane z samym lokalem. Są to m. in.
drobne naprawy, wymiana rur, kranów, wy-
łączników, konserwacja, windykacja należ-
ności, naliczanie i pobieranie czynszu itp.
Zawarte to jest szczegółowo w aneksie nr 2
do umowy. (...)

P. Gajda - zapytał z czyjej inicjatywy
zostały przekazane lokale użytkowe w za-
rząd podmiotowi zewnętrznemu?

P. Ciechańska poinformowała, że z ini-
cjatywy wydziału Rolnictwa i Gospodarki
Gruntami. Twierdzono, że Urząd nie powi-
nien wystawiać faktur i rozliczać opłat za
media używane przez lokale użytkowe sko-
ro lokalami mieszkaniowymi zarządza za-
rządca. (...)

P. Gajda zapytał czy w przygotowywa-
niu tej umowy brał udział tylko wydział IK czy
również wydział RG?

P. Ciechańska poinformowała, że projekt
umowy przygotowywany był przez wydział
IK. (...)

P. Gajda zapytał skąd wzięła się stawka
na lokale użytkowe? Kto ją zaproponował?

P. Ciechańska odpowiedziała, że nie
wie. Ona kalkulowała i porównywała stawkę
tylko na lokale mieszkalne. (...)

      Cd. na str.10

Raport w sprawie zarz¹dzania lokalami komunalnymi
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Bogdan Mi³ek Romuald DubickiLeszek GajdaBogdan GóreckiBarbara Kordyl



Str. 10 RAPORT KOMISJI REWIZYJNEJ tygodnik łobeski 19.04.2006 r.

3) p. Mieczysław Fojna - kierownik
Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieru-
chomościami:

Na pytanie czy wydział RG zajmował się
zarządzaniem lokalami użytkowymi p. Fojna
poinformował, że sprawy te prowadził p. Piotr
Dynowski. Później p. Dynowskiego przenie-
siono do wydziału IK, a sprawy te pozostały
w wydziale RG. Potwierdził, że w okresie od
l stycznia do 30 kwietnia 2005 roku wydział
RG wykonywał zadania związane z lokalami
użytkowymi. Polegały one na wystawieniu
faktur, podpisywaniu faktur, sprzedaży, wy-
dzierżawianiu, wynajmie, organizowaniu
przetargów. Wydział zbierał od dzierżawców
wszystkie opłaty, za wodę, za energię, sprzą-
tanie i wpłacał na prywatne konto p. Janiec.
Uważa, że jest to niezgodnie z prawem. Pie-
niądze, za media dzierżawca powinien wpła-
cać bezpośrednio do Administratora.

Po kolejnych wyjaśnieniach p. Fojny
ustalono, że opłaty te dotyczyły lokali użyt-
kowych znajdujących się w budynkach, w
których funkcjonują Wspólnoty Mieszkanio-
we. Następnie stwierdził, że wydział RG nie
brał udziału w przygotowywaniu przetargu na
zlecenie zarządzania lokalami użytkowymi
firmie zewnętrznej, jak również w pracach
nad projektem umowy w tym zakresie. Pro-
jekt umowy wydział otrzymał w celu zapo-
znania się z jego zapisami. Nie było w nim
określonych stawek. Miejsca te były wykrop-
kowane.

P. Gajda zapytał, czy przy projektowa-
niu budżetu były zabezpieczone środki na za-
rządzanie lokalami użytkowymi?

P. Fojna powiedział, że projekt budżetu
na lokale użytkowe zrobił na polecenie Za-
stępcy Burmistrza i Skarbnika. Zgłaszał, że
nie zajmuje się lokalami, ale kazano mu to
zrobić. Wziął więc stawkę za zarządzanie z
października pomnożył ją przez 12 miesięcy
i tak powstał projekt budżetu. (...) p. Fojna po-
wiedział, że w 2005 roku płacił za lokale użyt-
kowe, bo mu kazano, ze swoich oszczędno-
ści na wyceny. Nie otrzymał żadnych dodat-
kowych pieniędzy.

P. Gajda zapytał dlaczego do miesiąca
września pieniądze za lokale użytkowe wpły-
wały nie na konto Administratora, a na konto
Urzędu Miejskiego, skoro umowa została za-
warta od 1 maja 2005 roku?

P. Fojna odpowiedział, że nie potrafi od-
powiedzieć na to pytanie. (...)

P. Górecki zapytał czy wydział RG był
inicjatorem i występował do Burmistrza, żeby
zlecić zarządzanie lokalami użytkowymi
podmiotowi zewnętrznemu?

P. Fojna odpowiedział, że tak, gdyż uwa-
żał, że Urząd nie może zbierać pieniędzy od
dzierżawców i przekazywać ich na konto
prywatnej osoby. Na pytanie czy brał udział
w przygotowywaniu kalkulacji odpowiedział,
że nie.

P. Gajda stwierdził, że z posiadanego
rozpoznania wynika, iż od 2002 roku tj. od
czasu zlikwidowania ZGKiM, lokalami użyt-
kowymi zarządzał wydział RG.

P. Fojna odpowiedział, że zajmował się
tym p. Piotr Dynowski. Jak go zabrano do
wydziału IK, to zarządzanie to pozostało i nikt
nie chciał tego robić, gdyż nie miał tego w
zakresie czynności. Powiedział wtedy trud-
no, szef każe to robimy. Jednak cały czas
zgłaszał, na naradach, że jest to nieprawidło-
wość. Odnośnie kalkulacji na stawkę zarzą-
dzania lokalami użytkowymi oświadczył, że
nie brał udziału w ustalaniu stawki. (...)

P. Górecki zapytał, kto był inicjatorem
przekazania lokali użytkowych w zarząd fir-
mie zewnętrznej?

P. Fojna odpowiedział, że on tylko zgła-
szał Burmistrzowi, że istniejący stan prawny
jest nieprawidłowy. Nie może być tak, żeby
Urząd zbierał pieniądze i przekazywał je na
konto prywatnej osoby. Uważał, że jak zrobi
się prawidłowo przetarg, to temat w końcu
zostanie uregulowany.

P. Gajda stwierdził, że z powyższego

wynika, iż wydział RG w dalszym ciągu
zarządza niektórymi lokalami użytkowymi.

P. Fojna odpowiedział, że on opiekuje się
tylko lokalami na odrębnych działkach, wyzna-
czonymi do zbycia. Nie ma tam Wspólnot
Mieszkaniowych. Z dalszej dyskusji wynikło,
że p. Fojna nie ubezpiecza lokali użytkowych.

4) p. Grażyna Załucka Blachura - In-
spektor w Wydziale Rolnictwa, Gospodar-
ki Nieruchomościami:

Na pytanie czy do miesiąca kwietnia 2005
roku zarządzanie lokalami użytkowymi znaj-
dowało się w Wydziale RG odpowiedziała, że
tak. Sprawdzano i wystawiano faktury oraz
przekazywano pieniądze za media dla Admi-
nistratora.

P. Gajda zapytał, skoro umowa z Admi-
nistratorem obowiązywała od maja, to dlacze-
go do września pieniądze za wydzierżawia-
nie lokali użytkowych wpływały na konto
Urzędu Miejskiego? Kto w tym czasie wysta-
wiał faktury?

P. Blachura odpowiedziała, że za mie-
siąc maj i czerwiec faktury wystawiała jesz-
cze ona. Dokumentację dotyczącą lokali użyt-
kowych przekazała dla Administratora dopie-
ro ok. 15 czerwca 2005 roku. Pani Janiec
faktury zaczęła wystawiać od lipca.

P. Gajda zapyta ł czy wobec tego za
maj i czerwiec p. Janiec wystawi ła dla
urzędu faktury za zarządzanie lokalami
uży t kowymi?

P. Blachura odpowiedziała, że były wy-
stawione takie faktury, zgodnie z umową. Ona
miała dużo pracy i nie była w stanie od razu
przekazać dokumentacji więc łatwiej jej było
wystawić same faktury, aniżeli przygotować
całą dokumentację. Zresztą uważała, że Ad-
ministrator sam zgłosi się po te dokumenty.
Dopiero w miesiącu czerwcu znalazła czas,
skserowała całą dokumentację i przesłała ją
do Administratora. Przekazania fizycznego
nie było. Do sierpnia pieniądze wpływały
jeszcze na konto urzędu, ale od miesiąca lipca
faktury wystawiała p. Janiec. Dopiero w
sierpniu Administrator rozesłał pisma do dzier-
żawców i od września pieniądze zaczęły
wpływać na konto Administratora. (...) Odno-
śnie stawki na zarządzanie wypowiedziała
się, że Wydział RG nie brał udziału przy jej
ustalaniu i Wydział nie planował w budżecie
środków na zarządzanie. Wyjaśniła, iż umo-
wa jest tak skonstruowana, nie można z niej
wyłączyć lokalu, na który umowa dzierżawy
wygas ła.

5) p. Piotr Szymczak - Skarbnik Gminy:
Na pytanie Przewodniczącego Komisji

czy lokale użytkowe nie przekazane w za-
rząd Administratorowi (np. przy ul. Drawskiej,
budynek po ZNMR, stołówka przy ul. Sawic-
kiej, pałacyk przy ul. Wojcelskiej ) są ubez-
pieczone odpowiedział, że nie jest pewien.
Jeżeli p. Fojna informował, że nie ubezpieczał
tych obiektów, to obawia się, iż mogą one być
nieubezpieczone, ponieważ wydatek na
ubezpieczenie byłby finansowany z Wydzia-
łu RG. (...)

P. Gajda zapytał jak to się stało, że za-
równo na zarządzanie lokalami mieszkalny-
mi jak i użytkowymi ustalono stawki 1,68 zł/
m2 i jaka była procedura ustalania tych sta-
wek? Jego zdaniem, jeżeli ogłasza się prze-
targ na jakieś zadanie, to trzeba mieć zabez-
pieczone na to środki w budżecie, czyli kwota
z przetargu nie może przekroczyć środków
zabezpieczonych w budżecie. W przeciw-
nym razie przetarg jest unieważniany. Skarb-
nik odpowiedział, że generalnie tak się dzieje.

P. Gajda zapytał - jakie na dzień przetar-
gu były zabezpieczone środki na zarządzanie
lokalami użytkowymi i jakie na zarządzanie
lokalami mieszkaniowymi?

Skarbnik odpowiedział, że ogólnie w
budżecie w tych dwóch rozdziałach 70004 i
70005 były zabezpieczone kwoty wyższe
niż wynikły z przetargu. Wyjaśnił, że zarzą-
dzanie lokalami zarówno użytkowymi jak i

mieszkaniowymi jest finansowane z § 4300.
Na dzień ogłaszania przetargu oraz zawiera-
nia umowy na tym paragrafie w jednym i
drugim rozdziale były pieniądze. Natomiast w
samym planie finansowym w momencie
uchwalania budżetu na rok 2005 kwot na
zarządzanie lokalami użytkowymi nie było.
Nie było ich również w układzie wykonaw-
czym do budżetu na początku 2005 roku.
Środki te przesunięto zarządzeniem Burmi-
strza dopiero w trakcie roku, gdy na tym pa-
ragrafie zaczęło brakować środków. (...)

P. Gajda wniósł, że gdy w 2005 roku pytał
Kierownika Wydziału RG na co są przezna-
czone środki w wysokości 60 tys. zł w § 4300
„Usługi pozostałe”, to p. Fojna wyjaśnił mu,
że są to środki, które Urząd przekazuje dla Ad-
ministratora za media w lokalach użytko-
wych. Środki te wracają do budżetu, gdyż
wpłacane są na konto gminy przez dzierżaw-
ców tych lokali.

P. Gajda powiedział, że Komisja próbuje
ustalić, skąd wzięła się stawka 1,68 zł za
zarządzanie lokalami użytkowymi. (...) W
kontrolowanym przypadku Komisja próbuje
ustalić celowość i gospodarność jak również
pojawia się problem legalności. Coś się stało
i nie wiadomo kto ponosi za to odpowiedzial-
ność. Kompetencje są bardzo rozmyte. Nikt
nie jest w stanie odpowiedzieć, skąd wzięła
się stawka na lokale użytkowe. Nie ma na nią
kalkulacji. Bardzo dziwi fakt, że radni bez za-
głębiania się w temat od razu zwrócili uwagę,
że zlecenie zarządzania lokalami użytkowy-
mi podmiotowi zewnętrznemu jest niekorzyst-
ne finansowo dla gminy, a urzędnicy jako fa-
chowcy nie przeanalizowali tego. Nikt też nie
jest w stanie przedstawić Komisji argumen-
tów przemawiających za celowością podjętej
decyzji.

P. Gajda zapytał, czy Skarbnik analizo-
wał umowę z ekonomicznego punktu widze-
nia?

Skarbnik powiedział, że patrzył na te
sumy globalnie. (...)

P. Gajda stwierdził, że najprostszym
przykładem na to, iż nikt nie analizował decy-
zji z ekonomicznego punktu widzenia jest to,
że oddano w zarząd wiatę za którą dzierżawa
wynosi 0,58 zł/m2 a koszt zarządzania to 1,68
zł/m2. Jest to jawna niegospodarność i bez-
myślność. Pan Górecki stwierdził, że decy-
zja o oddaniu lokali użytkowych w zarządza-
nie podmiotowi zewnętrznemu z żadnego
punktu nie jest uzasadniona oraz przyniosła
ewidentną stratę dla budżetu gminy. (...)

Skarbnik zauważył, że najlepszym do-
wodem takiego postępowania jest podpisanie
aneksu do umowy z Administratorem.

P. Gajda stwierdził, że działania te pod-
jęto dopiero po interwencji radnych oraz gdy-
by p. Janiec nie wyraziła zgody na podpisa-
nie aneksu, to straty gminy byłyby jeszcze
większe.

23 marca 2006 roku:

1) p. Piotr Szymczak - Skarbnik Gminy:

P. Gajda zwrócił się o wyjaśnienie nastę-
pującej sprawy: Umowa na zarządzanie lo-
kalami użytkowymi obowiązywała od l maja
2005 roku. Z przedłożonych Komisji wyja-
śnień wynika, że faktyczne przekazanie (na
papierze) nastąpiło w miesiącu czerwcu.
Jeszcze do miesiąca sierpnia włącznie faktu-
ry były podpisywane przez Panią Blachura,
jak również wystawiała ona faktury za mie-
siąc maj i czerwiec.

Skarbnik powiedział, że nie może po-
twierdzić, iż tak było, nie sprawdzał tego.
Przeglądał jedynie faktury i wie, że w którymś
momencie faktury zaczęli podpisywać i Ewa
Ciechańska i Mieczysław Fojna.

Przewodniczący na podstawie faktury
wystawionej gminie przez Administratora za
miesiąc maj 2005 poprosił Skarbnika o infor-
mację, kto tą fakturę podpisał. Skarbnik od-
czytał, że wymienione roboty przyjął p. Dy-

nowski. Potwierdziła je p. Ewa Ciechańska.
Zatwierdził Skarbnik i Zastępca Burmistrza.

P. Gajda zapytał - skoro usługa w zakre-
sie zarządzania lokalami użytkowymi nie
została wykonana dlaczego za nią zapłacono
(ponad 7 tys. zł)?

Skarbnik stwierdził, że nie jest to pytanie
do niego. (...)

P. Gajda stwierdził, że na podstawie wy-
liczeń wynika, że za czynności dodatkowe tj.
te które nie wchodzą w zakres Wspólnoty tzn.
wykonywane są tylko dla gminy, płacimy dla
Administratora l zł/m2. Na przykładzie miesz-
kania o powierzchni 50 m2 daje to kwotę 50 zł
miesięcznie. A zakres dodatkowych czynno-
ści jest śmieszny. Dlatego, że większość
obowiązków związanych z zarządzaniem
wynika z zakresu zadań wykonywanych dla
całej Wspólnoty. W związku z tym za co
gmina płaci 1/ m2 zł więcej, niż pozostali wła-
ściciele? Wyjaśniono Komisji, że jest to na
pogotowie hydrauliczne, elektryczne, drobne
konserwacje. Jego zdaniem jest to zdecydo-
wanie za duża stawka.

P. Górecki poinformował, że członkowie
Spółdzielni Mieszkaniowej płacą na zarzą-
dzanie i utrzymanie części wspólnych staw-
kę 1,25 zł/ m2 a Wspólnoty Mieszkaniowe
średnio 0,70 zł/ m2, natomiast gmina aż 1,68
zł/ m2. Uważa, iż jest to niegospodarność
dlatego, że nikt nad tym nie panuje. Tak się to
wszystko porozmydlało, że nie można ustalić
osób kompetentnych za realizację jak również
przygotowanie tej umowy.

P. Gajda powiedział, że gdyby gmina
płaciła za 1 m2 lokalu mieszkalnego tak jak po-
zostali członkowie Wspólnot Mieszkanio-
wych, to rocznie zaoszczędzilibyśmy do
budżetu 300 tys. zł. Jest to bardzo duża
kwota. Można byłoby ją przeznaczyć na re-
monty mieszkań. Ponadto wniósł, że umowa
jest tak skonstruowana, że wyłączyć budy-
nek lub lokal z zarządzania można tylko w
wyniku jego sprzedaży lub za zgodą Admini-
stratora. Na przykładzie lokalu przy ul. Draw-
skiej pokazał, że mimo iż jest on teraz wolny,
to nie możemy wyłączyć go z zarządzania.
(...) Zapytał czy w sprawozdaniach tych Ad-
ministrator rozlicza stawkę 1,68 zł/ m2 czy
0,68 zł/ m2? Z posiadanej wiedzy wie, że 1,68
zł to stawka zryczałtowana i nie podlega roz-
liczeniu. (...)

2) p. Ewa Ciechańska — Kierownik
Wydziału Infrastruktury Komunalnej:

P. Gajda zapytał czy Administrator przed-
kłada sprawozdanie z rozliczenia stawki 1,68
zł/ m2, czy jest to stawka zryczałtowana?

P. Ewa Ciechańska odpowiedziała, że
jest to stawka zryczałtowana i Administrator
nie przedstawia sprawozdań ze szczegóło-
wego jej rozliczenia. (...)

P. Gajda wniósł, że z dotychczasowych
ustaleń wynika, że kwotę zamówienia do
specyfikacji przetargowej przygotował p.
Piotr Dynowski. Zapytał czy przygotowując
te materiały znał on kwotę środków przezna-
czonych w budżecie na to zadanie? p. Cie-
chańska stwierdziła, że nie jest to pytanie do
niej. Na pytanie - kto pełnił obowiązki Kierow-
nika Wydziału w trakcie jej długotrwałego
zwolnienia lekarskiego odpowiedziała, że p.
Marian Kozioryński. Nie jest wiadomo kto
ustalał dla niego obowiązki.

P. Gajda zapytał - na jakiej podstawie
została skalkulowana stawka 1,68 zł/ m2?
Dlaczego tak mocno odbiega od opłat pozosta-
łych członków Wspólnoty? (...)

P. Ciechańska odpowiedziała, że na
stawkę tą sporządzona została szczegółowa
kalkulacja. Sporządził ją p. Piotr Dynowski
przy jej pomocy. Projekt umowy również
wspólnie przygotowali. (...)

3) p. Ryszard Sola - Zastępca Burmi-
strza Łobza:

P. Gajda powiedział, że Burmistrz Marek
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Romejko poinformował Komisję, iż bezpo-
średni nadzór nad działalnością Wydziału IK
i Wydziału RG sprawuje Zastępca Burmistrza.

P. Sola potwierdził, że wymienione wy-
działy merytorycznie jemu podlegają. (...)

P. Gajda zapytał jaki był osobisty udział
Zastępcy w tworzeniu tej umowy? Czy za-
poznał się on z jej treścią przed przekazaniem
do Wydziału RZ?

P. Sola odpowiedział, że zapoznawał się
z treścią projektu umowy na każdym etapie jej
tworzenia. Istotne nowe elementy umowy były
dyskutowane wspólnie z pracownikami.

P. Gajda uważa, że jednym z najistotniej-
szych elementów umowy są stawki. Zapytał
czy Zastępca zapoznał się z kalkulacją tej
stawki?

P. Sola odpowiedział, że widział kalkula-
cję na lokale mieszkaniowe. Zapoznał się z
nią. Nie wgłębiał się jednak w sprawdzanie
zasadności poszczególnych kwot ujętych w
kalkulacji.

P. Gajda na przykładzie budynku
mieszkalnego, w którym funkcjonuje
Wspólnota poinformował, że stawka na
utrzymanie części wspólnych plus na za-
rządzanie dla członków wspólnoty posia-
dających wykupione lokale mieszkalne
kształtuje się od 0,50 zł/m2 do 0,80 zł/m2,
przeważnie jest to 0,70 zł/m2. Gmina nato-
miast płaci 1,68 zł/m2. Wynika z tego, że za
dodatkowe czynności związane z zarzą-
dzaniem lokalem mieszkalnym (poza kosz-
tami utrzymania części wspólnych i zarzą-
dzania) gmina płaci 1 zł/m2. Na przykładzie
mieszkania o powierzchni 50 m2 daje to
kwotę 50 zł miesięcznie a rocznie 600 zł. W
skali roku, biorąc pod uwagę cały zasób
mieszkaniowy, jest to ok. 300 tys. zł. Przed-
stawiono Komisji kalkulację na tą stawkę.
Podpisał się pod nią p. Piotr Dynowski. Nie
została ona przez nikogo zatwierdzona, nie
ma też kontrasygnaty Skarbnika. Odnośnie
kalkulacji Członkowie Komisji stwierdzili,
że windykacja, obsługa finansowa, koszty
zarządu i zysk zarządcy stanowią prawie
złotówkę, dokładnie 0,92 zł/m2. Jest to po-
rażające. Uważa, że przy zawieraniu tej
umowy został w sposób rażący naruszony
art. 35 ustawy o finansach publicznych.
Następnie p. Gajda zapytał jakie przesłanki
zdecydowały o tym, aby oddać w zarząd
podmiotowi zewnętrznemu również lokale
użytkowe? Czyja to była inicjatywa i jak
przebiegała procedura?

P. Ryszard Sola odnosząc się do zarzu-
tów wobec kalkulacji powiedział, że do kalku-
lacji należy podchodzić całościowo. Jest to
stawka zryczałtowana. Nie można wyłączać
z niej niektórych pozycji i mówić, że składają
się one na tą złotówkę. Właściwszym byłoby
przeanalizowanie wysokości poszczegól-
nych jej składników. Zakres wykonywanych
prac we Wspólnotach w ramach zleconego
przez gminę zarządzania różni się. W ramach
tej stawki wykonywane są również konser-
wacje i drobne naprawy. (...)

P. Gajda zauważy ł, że z kalkulacji
wynika, iż koszty windykacji, obs ługi
prawnej, obs ługi finansowej i zarządu sta-
nowią ponad 60%, a koszty konserwacji i
drobnych napraw 2,8%. Jego zdaniem jest
to nieprawid łowa proporcja. Następnie
poprosi ł o wyjaśnienie celowości oddania
lokali użytkowych w zarząd podmiotowi
zewnętrznemu. (...)

P. Sola poinformował, że w czasie przy-
gotowywania przetargu i projektu umowy na
zarządzanie lokalami mieszkalnymi z Wy-
działu RG były sygnały, aby włączyć do tej
umowy również lokale użytkowe, z tego
względu, żeby jeden podmiot zajmował się
zarówno lokalami mieszkalnymi jak i użytko-

wymi. Tym bardziej, że jest z tym dużo pracy.
P. Gajda powiedział, iż nieprawdą jest,

że jest z tym dużo pracy. (...)
Na pytanie p. Gajdy kto przygotowuje

umowy najmu na lokale użytkowe p. Sola
odpowiedział, że robi to nadal Wydział RG.
Wiąże się to z przeprowadzeniem całej proce-
dury przetargowej oraz negocjacją stawki
czynszu dzierżawnego, dlatego tego zadania
nie możemy przekazać podmiotowi ze-
wnętrznemu. (...)

P. Gajda powiedział, iż można stwier-
dzić, że w tej chwili rola Administratora polega
na wystawianiu faktur i pobraniu należności.

P. Sola odpowiedział, że nie do końca tak
jest. Administrator ponadto prowadzi windy-
kację należności.

P. Górecki zapytał czy wiadomym dla
Zastępcy jest, kiedy faktycznie zostały prze-
kazane Administratorowi lokale użytkowe i
jak długo faktury były wystawiane jeszcze
przez gminę mimo, że umowa została zawar-
ta od l maja 2005 roku?

P. Sola powiedział, iż uważał, że nastą-
piło to zgodnie z umową. Dopiero ostatnio do-
wiedział się, że dokonano tego 15 czerwca
2005 roku. Natomiast prawda jest taka, że od
1 maja zarządzaniem lokalami użytkowymi
zajmował się Administrator. Pani Janiec poin-
formowała go, że ustalono z p. Blachurą, iż
przygotuje ona i przekaże dokumentację w
miarę posiadanego czasu oraz, że do tego
czasu faktury wystawiane będą przez Urząd.

P. Gajda stwierdził, że nie było fizyczne-
go przekazania. Faktyczne (pisemne) prze-
kazanie lokali użytkowych nastąpiło dopiero
w czerwcu. Natomiast jeszcze do miesiąca
września pieniądze od dzierżawców wpły-
wały na konto gminy. Tak więc do lipca czyn-
ności były wykonywane jeszcze przez pra-
cowników Wydziału RG. Dlaczego więc za
maj i czerwiec dla Administratora zapłacono
za usługę związaną z zarządzaniem lokalami
użytkowymi. Uważa, że jest to rażąca niepra-
wid łowość .

P. Sola powiedział, że zapłata dla Admi-
nistratora wynikała z zawartej umowy. Np.
windykacja zaległych należności, pogotowie
hydrauliczne, zabezpieczenie lokali i inne
wynikające z umowy.

P. Gajda zapytał - kto w związku z po-
wyższym zarządzał lokalami użytkowymi
przez maj i czerwiec?

P. Sola - według niego, dopóki nie prze-
kazano dla Administratora dokumentów, to lo-
kalami w części zarządzał Urząd, a w części
Administrator.

P. Górecki stwierdził, że nie ulega wąt-
pliwości, iż poprzez zawarcie przedmiotowej
umowy budżet gminy został narażony na
duże straty. Zapytał czy w związku z obniże-
niem stawki z 1,68 zł/ m2 do 1,02 zł/ m2 zakres
obowiązków Administratora został ograniczo-
ny, czy pozostał w dotychczasowym wy-
miarze?

P. Sola odpowiedział, że zakres obo-
wiązków Administratora pozostał na dotych-
czasowym poziomie. Obniżeniu uległa jedy-
nie stawka.

P. Gajda powiedział, że umowa jest tak
skonstruowana, że włączyć lokal do zarzą-
dzania możemy w każdym momencie, na-
tomiast wyłączyć tylko w przypadku jego
sprzedaży. Uważa, że jest to bardzo nieko-
rzystne dla gminy. Na przykładzie lokalu
przy ul. Drawskiej wykazał, że umowa
dzierżawy wygasła, gmina nie osiąga z tego
lokalu żadnych dochodów, a ponosi koszty
zarządzania. Zapytał dlaczego tak skonstru-
owano ten zapis?

P. Ryszard Sola poinformował, że zapis
ten konsultowano z Radcą Prawnym, który
stwierdził, że nie może w tej materii być do-
wolności. (...)

4) p. Piotr Dynowski - Inspektor w
Wydziale IK

Na pytanie przewodniczącego Komisji,
czy kalkulację na lokale mieszkalne przygo-
towywał samodzielnie, p. Dynowski odpo-
wiedział, że robił to wspólnie z p. Ewą Cie-
chańską. (...)

P. Gajda zapytał jakie przesłanki zdecy-
dowały o tym, że pozycje: windykacja, ob-
sługa finansowo - księgowa, koszty zarządu
oraz zysk przedsiębiorcy dają w sumie 0,92
zł/m2? sama windykacja stanowi 7%; obsłu-
ga finansowo - księgowa aż 26%; koszty za-
rządu i koszty ogólne stanowią 8,4%. Jego
zdaniem taki podział procentowy kosztów jest
nieuzasadniony. (...)

P. Dynowski odpowiedział, że często
bywał w Administratorze i niejednokrotnie
rozmawiał z p. Gawryluk na temat ponoszo-
nych przez nich kosztów na poszczególne
zadania związane z zarządzaniem lokalami.
Koszty te były zawarte na fakturach. Zazna-
czył, że kalkulacja ta w momencie jej tworze-
nia nie oznaczała, że przetarg ma odbyć się
na stawkę skalkulowaną. Kalkulacja ta miała
na celu tylko i wyłącznie zabezpieczenie
środków. (...)

P. Gajda zapytał czy przygotowując do-
kumentację przetargową i określając wartość
zamówienia na kwotę 1,7 mln zł, na ten czas
posiadał wiedzę, że w budżecie nie ma za-
bezpieczonych środków na całkowite wyko-
nanie umowy?

P. Dynowski odpowiedział, że takiej wie-
dzy nie posiadał. (...)

P. Górecki zapytał, kto wpisał do umowy
stawkę 1,68 zł/m2? p. Fojna twierdził, że gdy
otrzymał projekt umowy do zaopiniowania to
stawka nie była jeszcze wpisana.

P. Dynowski odpowiedział, że stawka ta
wynikła z przetargu. (...)

P. Gajda zapytał, czy p. Dynowski do-
myśla się, dlaczego przyjęto tylko jedną
ofertę?

P. Dynowski odpowiedział, że się nie
domyśla. Dodał, że z przeprowadzonego ro-
zeznania wie, że do pierwszego przetargu na
zarządzanie lokalami specyfikację pobrało 10
firm z terenu całego kraju. Przetarg ten ze
względów proceduralnych został unieważ-
niony. Do drugiego przetargu specyfikację
pobrały dwie firmy Consult i Administrator. A
do przetargu przystąpił tylko Administrator.

5) Pan Marek Romejko - Burmistrz
Łobza:

P. Gajda zapytał - czy od ostatniego spo-
tkania z Komisją Rewizyjną p. Burmistrz
powziął dodatkowe informacje w przedmio-
cie umowy na zarządzanie lokalami i czy
chciałby uzupełnić swoje poprzednie wyja-
śnienia?

P. Marek Romejko poinformował, że
przeprowadził rozpoznanie odnośnie terminu
przekazania z urzędu dokumentacji lokali
użytkowych dla Administratora. Chodziło o to,
czy p. Janiec od momentu obowiązywania
umowy prowadziła zarządzanie lokalami
użytkowymi. Pani Janiec tłumaczyła, że
wykonywała swoje obowiązki. Nie mogła się
jednak doprosić od p. Blachury dokumentacji
dotyczącej lokali użytkowych. Stwierdził, że
przekazanie tych dokumentów nastąpiło do-
piero w połowie czerwca. Było to na pewno
uchybienie ze strony Urzędu. Powinno się to
odbyć najpóźniej w przeciągu dwóch tygodni
od podpisania umowy.

P. Gajda powiedział, że Komisja w tej
sprawie ustaliła stan faktyczny i ma już wy-
pracowany pogląd. Będzie to miało odzwier-
ciedlenie we wnioskach z przeprowadzonej
kontroli.

Następnie p. Burmistrz odniósł się do
sprawy kalkulacji. Czy była ona prawidłowa?
Uważa, że przy dokładnych przeliczeniach,
można by było ją obniżyć i wystawić do
przetargu niższą kwotę. Jednak istniałoby
wówczas zagrożenie, że do przetargu nikt się

nie zgłosi. Gmina sama nie może zarządzać
lokalami mieszkalnymi. (...)

P. Gajda zapytał czy Burmistrz wie, iż do
pierwszego przetargu na zarządzanie specy-
fikację pobrało aż 10 firm? Przetarg unieważ-
niono ze względów formalno-prawnych. Do
drugiego przetargu specyfikację pobrały dwie
firmy a do przetargu przystąpiła tylko jedna.
Czy to był przypadek?

P. Romejko odpowiedział, że trudno
stwierdzić czy to był przypadek. Nie zna
przyczyn, dlaczego pozostałe firmy zrezy-
gnowały z przystąpienia do przetargu. Na
pytanie czy zapoznał się z kalkulacją, Bur-
mistrz odpowiedział, że nie.

Następnie p. Gajda przytoczył najistot-
niejsze pozycje kalkulacji. I tak: obsługa finan-
sowo-księgowa, prowadzenie teczek lokali,
wystawianie faktur, przyjmowanie wpłat,
odprowadzanie należności, itd. Stanowi
26% kosztów; koszty zarządu (jego zda-
niem zdublowane czynności) stanowią
8,5%; koszty sprzętu do udrażniania kana-
lizacji 1.500 zł miesięcznie; zysk Zarządcy
4.500 zł (12,6%). Przedstawił, że jeżeli
mamy do czynienia z lokalem gminnym
wchodzącym w skład Wspólnoty Mieszka-
niowej, to za zarządzanie częściami wspól-
nymi pozostali członkowie Wspólnoty płacą
do 0,70 zł/m2, gmina natomiast 1,68 zł/m2.
Wynika z tego, że za te dodatkowe czynno-
ści wykonywane tylko w lokalu przypada
prawie 1 zł/m2 miesięcznie. Przy mieszka-
niu o powierzchni 50 m2 za dodatkowe czyn-
ności płacimy 50 zł. Kwota jest więc pora-
żająca. Następnie analizowano stawkę na
zarządzanie w Spółdzielniach Mieszkanio-
wych. I tak w SM „Jutrzenka” wynosi ona
1,25 zł/m2, w SM „Nadzieja” 1,45 zł/m2, w
tym wywóz śmieci.

P. Marek Romejko powiedział, że prze-
konywano go, że stawka 1,68 zł/m2 jest
umiarkowana. (...)

P. Gajda powiedział, że kontrolując spra-
wę zarządzania lokalami Komisja stwierdziła
bardzo wiele niejasności. Jest dużo znaków
zapytania. Pierwszy przetarg: zgłosiło się 10
oferentów, został on unieważniony; drugi
przetarg: specyfikację pobierają dwa podmio-
ty, do przetargu przystępuje jeden; kwoty,
stawki, itp. Nawet w budżecie nie była zabez-
pieczona wystarczająca kwota.

Burmistrz potwierdził, że teraz przystą-
piono do szczegółowej analizy i dokładnego
przeliczania kosztów zarządzania. Udało się
wynegocjować niższe stawki. Uważa, że
nieporozumienie, które zaistniało jest wyni-
kiem braku odpowiedniej współpracy na tej
płaszczyźnie pomiędzy wydziałami RG i IK.

P. Leszek Gajda (...) stwierdził, że gdy-
by wnioski i sygnały Komisji Rewizyjnej z
przeprowadzonej w 2003 roku kontroli zostały
wzięte pod uwagę - dzisiaj nie byłoby tego
problemu. Radni nie powracali do tego te-
matu, gdyż byli przekonani, że wszystkie
nieprawidłowości zostały wyeliminowane.
Stwierdził, że przy załatwianiu tego tematu
został naruszony przepis art. 35 ustawy o
finansach publicznych. Komisja nie zdo łała
doszukać się żadnej celowości przekaza-
nia lokali użytkowych w zarząd podmioto-
wi zewnętrznemu. Z wyjaśnień p. Fojny i
p. Blachury wynika, że czynności związa-
ne z zarządzaniem lokalami użytkowymi to
przede wszystkim wystawianie faktur i
przekazywanie pieniędzy. Czynności te do
września praktycznie wykonywane by ły
przez Urząd. Z windykacją też nie ma tak
wiele pracy. Następnie wykazał, że niektó-
re zapisy umowy zostały źle sformułowa-
ne. Np. możliwość swobodnego włączenia
i wyłączenia lokalu z zarządzania. Podsu-
mowując stwierdził, że przy załatwianiu
tego tematu nie dołożono żadnej staranno-
ści, począwszy od przygotowania doku-
mentów do przetargu aż do zawarcia umo-
wy i jej realizacji.

Wnioski Komisji na str. 12

Raport w sprawie zarz¹dzania lokalami komunalnymi
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PODSUMOWANIE
 Komisja Rewizyjna uznaje, że na

etapie przygotowania przetargu jak i
realizacji umowy na zarządzanie loka-
lami mieszkalnymi i użytkowymi
wchodzącymi w skład komunalnego
zasobu Gminy Łobez w sposób rażący
naruszono art. 35 Ustawy z dnia 30
czerwca 2005r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104):

1. Przetarg został przeprowadzony
pomimo, że w uchwale budżetowej nie
było zabezpieczonych kwot w pełnej
wysokości. Przesunięcie środków nastą-
piło w dniu 16 sierpnia 2005r. zarządze-
niem nr 524/05 Burmistrza Łobza.

 2. Ogłoszenie o przetargu nie zo-
stało opublikowane w prasie lokalnej,
ani ogólnopolskiej oraz na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Łobzie.
Ogłoszenie o przetargu zostało ogło-
szone jedynie w obligatoryjnych publi-
katorach zamówień publicznych.
Świadczy to o tym, że osoby odpowie-
dzialne za prawidłowe przeprowadze-
nie procedury przetargowej nie próbo-
wały zainteresować większej liczby
podmiotów zajmujących się zarządza-
niem nieruchomościami. Komisja uwa-
ża, że wartość zamówienia nakazywała
dołożenie szczególnych starań, aby w
przetargu wzięła udział jak największa
liczba podmiotów, co w sposób zdecy-
dowany mogło rzutować na stawki za
zarządzanie. W tym miejscu na podkre-
ślenie zasługuje fakt, że pierwszy prze-
targ, do którego specyfikację SIWZ
pobrało kilka podmiotów, został unie-
ważniony z przyczyn formalnych.
Następnie firma “Administrator”
otrzymała zamówienie “z wolnej ręki”.
Do drugiego przetargu przystąpiła tyl-
ko firma “Administrator” i przetarg ten
wygrała.

3. Skarbnik Gminy nie dochował
należytej staranności na etapie kontroli
wstępnej i nie żądał przedstawienia
kalkulacji kosztów, co w konsekwencji
doprowadziło do niegospodarności,
czym naruszył art. 45 Ustawy z dnia 30
czerwca 2005r. o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104).

 4. Burmistrz Łobza poprzez brak
należytego nadzoru nie dokonał odpo-
wiedniej analizy celowości oraz wyso-
kości wydatkowanych kwot. Nie ocenił
zasadności kalkulacji kosztów (o ile
taka była sporządzona) na etapie przy-
gotowania przetargu na zarządzanie
lokalami mieszkalnymi i użytkowymi
wchodzącymi w skład komunalnego za-
sobu Gminy Łobez. Z dokumentacji
przetargowej wynika, że ustalenia war-
tości zamówienia dokonano na podsta-
wie doświadczenia z lat ubiegłych, co
może świadczyć o tym, iż w owym
czasie kalkulacji kosztów nie było. Być

może została sporządzona po rozpo-
częciu prac komisji rewizyjnej. Świad-
czyć może o tym fakt, iż na przedłożo-
nej kalkulacji brak akceptacji skarbnika.
Komisja uważa, że ze względu na wy-
soką kwotę przetargu, okres obowiązy-
wania umowy oraz ustalenia komisji re-
wizyjnej poczynione w tracie kontroli
tego zagadnienia w 2002 roku, Bur-
mistrz winien (co deklarował w 2002
roku) dołożyć osobistej szczególnej
staranności przy przygotowaniu tego
przetargu, umowy oraz przeznaczo-
nych kwot na realizację tego zadania.
Zachowanie Burmistrza doprowadziło
do zawarcia niekorzystnej umowy, co
jest działaniem na szkodę Gminy
Łobez.

 5. Naruszona została zasada ter-
minowości. Pomimo, że umowa na za-
rządzanie lokalami mieszkalnymi i
użytkowymi wchodzącymi w
skład komunalnego zasobu
Gminy Łobez obowią-
zywała od dnia 01
maja 2005 roku, to
faktyczne przekaza-
nie zarządzania loka-
lami użytkowymi
nastąpiło ok. 15
czerwca 2005 roku.
W miesiącu maju i
czerwcu wszystkie
czynności związane z zarządzaniem lo-
kalami użytkowymi wykonywali pra-
cownicy Urzędu Miejskiego w Łobzie.
Opłaty z tytułu najmu oraz za media do
miesiąca września najemcy i dzierżaw-
cy przekazywali na konto Urzędu
Miejskiego w Łobzie. Jednak firma
“Administrator” obciążyła Gminę
Łobez łączną kwotą brutto (z podat-
kiem VAT) 17.129,24 zł, którą to kwotę
Urząd Miejski w Łobzie przelał na kon-
to firmy “Administrator”.

6. Z dekretacji faktury VAT nr FY/
394/2005 z dnia 04 lipca 2005r. wynika,
że cała kwota została zaksięgowana w
rozdziale 70004, zamiast w rozbiciu na
rozdział 70004 i rozdział 70005.

7. Błędem była konstrukcja umowy,
zgodnie z którą Gmina nie może swobod-
nie wyłączyć z zarządu nieruchomości
(wyłączenie może nastąpić tylko w
przypadku zbycia lokalu). Zapis ten
doprowadził do sytuacji, w której czę-
ścią lokali nie będących przedmiotem
najmu lub dzierżawy zarządza Gmina, a
częścią firma “Administrator”.

 8. Porównując zakres czynności
wykonywanych na rzecz wspólnot
mieszkaniowych i na rzecz Gminy
(czynności dodatkowe wykonywane
tylko w stosunku do lokali mieszkal-
nych wchodzących w skład komunal-
nego zasobu Gminy Łobez) oraz stawki
stosowane w innych miejscowościach,

Komisja Rewizyjna uznała, że maksy-
malna stawka za zarządzanie lokalami
mieszkalnymi wchodzącymi w skład
komunalnego zasobu Gminy Łobez
winna wynosić około 0,95 zł/mkw. mie-
sięcznie wg poniższego wyliczenia:

• koszty zarządzania we wspólno-
tach mieszkaniowych średnio 0,40 do
0,50 zł/mkw. miesięcznie

• zaliczki na utrzymanie części
wspólnych (podlegające rozliczeniu)
ok.0,20 do 0,25 zł/mkw. miesięcznie

• dodatkowe czynności wykony-
wane tylko w
stosunku

do lokali mieszkalnych wchodzących w
skład komunalnego zasobu Gminy
Łobez ok.0,15 do 0,20 zł/mkw. mie-
sięcznie Opierając się na powyższym
wyliczeniu stwierdzić należy, że we-
dług stanu powierzchni lokali mieszkal-
nych na dzień 31.12.2005 roku (w po-
przednich miesiącach była to liczba wy-
ższa), Burmistrz Łobza niezasadnie
wydatkował kwotę ok. 149.796 zł tyl-
ko w ciągu jednego roku, w skali trzech
lat może to być kwota ok. 440 tys. zł.
Powyższe obrazuje następujące wyli-
czenie:
17.000 mkw. x 1,68 zł/mkw. =  344.736 zł
17.00 mkw. x 0,95 zł/mkw. = 194.940zł

Różnica: 149.796 zł - w stosunku
rocznym.

Należy nadmienić, że w procedurze
“z wolnej ręki” ilość metrów kwadrato-
wych była większa oraz stawka była
wyższa.

 9. Odnośnie zarządzania lokalami
użytkowymi stwierdzić należy, że
stawki za zarządzanie tymi lokalami
były rażąco za wysokie. Świadczy o
tym fakt, że po interwencji radnych
(którzy dopatrzyli się tych nieprawi-
dłowości w trakcie analizy projektu
budżetu Gminy Łobez na 2006 rok),
uzgodniony z firmą “Administrator”
aneks nr 3 do umowy o zarządzanie
lokalami mieszkalnymi i użytkowymi

wchodzącymi w skład komunalnego
zasobu Gminy spowodował obniże-
nie kosztów zarządzania lokalami
użytkowymi o 55 tys. zł w stosunku
rocznym. W skali trzech lat daje to
kwotę 165 tyś. zł. Koszty zarządza-
nia lokalami użytkowymi wchodzą-
cymi w skład komunalnego zasobu
Gminy zostały obniżone na mocy
przedmiotowego aneksu z kwoty
79.904 zł do 24.355 zł w skali roku.

WNIOSKI KOŃCOWE
 1. Koniecznym wydaje się roz-

wiązanie umowy na zarządzanie loka-
lami mieszkalnymi i użytkowymi
wchodzącymi w skład komunalnego
zasobu Gminy Łobez i ogłoszenie no-
wego przetargu w oparciu o rzetelną
kalkulację kosztów, poprzedzoną pra-
widłową analizą kosztów i zakresu
czynności, z jednoczesnym zachowa-
niem najwyższej staranności w proce-
durze przetargowej (ogłoszenie we
wszelkich możliwych racjonalnie wy-
branych publikatorach). Komisja uwa-
ża, że umowa winna być rozwiązana ze
względu na ważny interes społeczny,
jakim jest wydatkowanie środków pu-
blicznych. Zdaniem Komisji nie jest
wystarczającym zachowanie kryte-
rium legalności. Powinny być zacho-
wane pozostałe zasady określone w
art. 35 Ustawy z dnia 30 czerwca
2005r. o finansach publicznych (Dz.U.
Nr 249, poz. 2104).

2. Komisja uważa, że lokalami
użytkowymi ze względu na minimaliza-
cję kosztów powinna zarządzać Gmina.

3. Burmistrz precyzyjnie powi-
nien określić kompetencje i zakres od-
powiedzialności kierowników po-
szczególnych wydziałów wchodzą-
cych w skład struktury organizacyjnej
Urzędu Miejskiego w Łobzie i z nale-
żytą starannością egzekwować wypeł-
nianie obowiązków poprzez bieżącą
kontrolę. Duża w tym rola przypada
zastępcy burmistrza oraz inspektorowi
do spraw kontroli wewnętrznej.

4. Komisja stwierdza, że Bur-
mistrz powinien bezwzględnie zażą-
dać od firmy “Administrator” zwro-
tu nienależnie pobranych kwot za nie
wykonaną usługę. To jest za rzekome
zarządzanie lokalami użytkowymi w
miesiącu maju i czerwcu 2005 roku w
łącznej kwocie brutto (z podatkiem
VAT) 17.129,24 zł plus należne od-
setki od dnia przekazania nienależ-
nych kwot.

5. Komisja uważa, że niezwłocznie
i bezwzględnie o zaistniałych nieprawi-
dłowościach należy powiadomić Regio-
nalną Izbę Obrachunkową oraz organy
ścigania (policja, prokuratura).

Powiadomiæ RIO oraz organy œcigania
Komisja wnioskuje
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Problemy ma³ych miejscowoœci

Cykl prezentujący poszcze-
gólne wsie naszego powiatu do-
tyczy tym razem Worowa, sto-
sunkowo dużej popegeerowskiej
wsi położonej w gminie Łobez. Na
temat miejscowości rozmawiali-
śmy z sołtysem Ryszardem Bart-
czakiem.

Grzegorz Paciorek – Ilu miesz-
kańców liczy wieś?

Ryszard Bartczak – Mamy 213
zameldowanych osób i kilkana-
ście czasowo przebywających.
W tym około 60 dzieci, co czyni
nas pewnym wyjątkiem wśród
innych wsi, cechujących się
znaczną przewagą osób star-
szych.

G.P. - Tak duża liczba dzieci
wskazuje na istnienie świetlicy.
Jak przedstawia się jej sytuacja?

R.B. - Świetlica jest dosyć
duża i co roku mamy problemy z
jej ogrzaniem. W ubiegłym roku
przy pomocy burmistrza udało
się nam wymienić instalację,
nadal jednak naszą bolączką są
nieszczelne okna i drzwi, które bę-
dziemy musieli w końcu wymie-
nić. Naprawy lub nawet wymiany
wymaga również eternitowy
dach.

G.P. - Jak wygląda działalność
placówki?

R.B. - Od czterech lat mamy
świetlicową, opłacaną przez gmi-
nę. Budynek utrzymywany jest
przez gminę, dokładamy jednak
na jej działalność część pieniędzy
przekazywanych nam z “alkoho-
lówki”. W tym roku dostaliśmy
około 2,4 tys. zł. Rada Sołecka po-
stanowiła przeznaczyć je na ku-
pienie polbruku i zrobienie doj-
ścia do świetlicy. Zrobimy to wła-
snym sumptem - część osób ma
dużo wolnego czasu, ich dzieci
chodzą do świetlicy, więc zrobią
to za darmo. Przeznaczymy na to
480 zł. Resztę spożytkujemy na
budowę placu zabaw. Mamy plac
w środku wsi należący do Agen-
cji Rynku Rolnego, są jednak pro-
blemy z jego pozyskaniem. Złoży-
liśmy niedawno podanie o udo-
stępnienie nam 4 arów. Być może
uda nam się je uzyskać. Przydała-
by się jednak większa powierzch-
nia, moglibyśmy wtedy stworzyć
boisko do siatkówki i organizo-
wać jakieś większe wydarzenia.
Mamy wprawdzie boisko do piłki,
położone w  odległości 0,5 km  ale
organizowanie tam większych im-
prez w plenerze trochę mija się z
celem. Samo boisko udało się nam
urządzić dzięki pomocy właści-

ciela betoniarni w Prusinowie.
G.P. - Co jest obecnie waszym

głównym problemem?
R.B – Przede wszystkim świe-

tlica. Kłopot sprawiają nam nie
tylko nieszczelne okna. Wprowa-
dzone przez radnych zmiany w
dysponowaniu pieniędzmi z “al-
koholówki” odbiły się na nas nie-
korzystnie. Ilość przekazywa-
nych pieniędzy uzależniono od
liczby mieszkańców, tymczasem
w jednych wsiach jest mniej dzie-
ci, w drugich
zaś więcej,
a prze-
cież to
głównie
na nie
p o -

winno się je przeznaczać. Można
by dofinansować wyposażenie,
kupić więcej sprzętu i stworzyć
takie warunki, które zachęcą dzie-
ci do spędzania tam wolnego cza-
su. Mamy także kłopot z drogą.
Poprzedni  sołtys rozsypał na niej
żużel, celem jej utwardzenia. Pod-
czas opadów powstaje tam głębo-
kie błoto, a w czasie upałów, prze-
jeżdżające samochody wzbijają
kłęby kurzu – mieszkający tam lu-
dzie co chwilę myją okna.

G.P. - Jest to wieś popege-
erowska. Czy dużo osób nie ma
tutaj pracy?

R.B. - Jest ich trochę, ale część
jakoś sobie poradziła, nie odbie-
gamy zbytnio od reszty gminy.

G.P. - Czy zajmuje się pan
czymś poza pełnieniem funkcji
sołtysa?

R.B. - Sołtysem jestem dopie-
ro pierwszą kadencję. Od dłuższe-
go czasu staram się również za-
chęcać miejscową młodzież do
piłki nożnej. Sam gram w łobeskich
oldboyach. Nasza wiejska druży-
na miała jeszcze niedawno cał-
kiem niezły okres, mamy łącznie
około 30 pucharów. Niestety
chłopcy powyrastali i część z nich
przestała interesować się spor-
tem. Jest jednak nadzieja na stwo-
rzenie nowej ekipy, zwłaszcza, że
młodzi organizują się już sami.
Myślę, że wystawimy drużynę w
gminnych rozgrywkach ligi “sió-
demek”.

G.P. - Dziękuję za rozmowę.

Rozmowa z sołtysem Worowa
Ryszardem Bartczakiem
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8 kwietnia w Pyrzycach nasza re-
prezentacja powiatu łobeskiego uczest-
niczyła w V Igrzyskach Sportowo-
Rekreacyjnych Ludowych Zespołów
Sportowych Samorządów Powiato-
wych Województwa Zachodniopo-
morskiego. W zawodach uczestniczy-
ło ponad 500 osób. Nasza reprezenta-
cja liczyła 53 osoby i wystartowała
we wszystkich konkurencjach zdo-
bywając w klasyfikacji generalnej 4
miejsce. W klasyfikacji indywidualnej
zdobyliśmy złoty medal (Marcin
Szpyruk- podnoszenie ciężarka),
srebrny medal (Kamiński Emilian,
Górska Katarzyna, Arkadiusz Siwiń-
ski- wielobój sprawnościowy), brą-
zowy medal (Adamiak Natalia- tenis
stołowy), brązowy medal (Justyna
Michalczyszyn, Renata Czerwińska,
Kowal Magda, Kowal Małgorzata,
Justyna Tichanów, Anna Wawrzy-
niak, Magda Waldon, trener – Jan Mi-
chalczyszyn- piłka siatkowa. W ko-
lejnych dyscyplinach powiat łobeski
reprezentowali: tenis stołowy- Ka-
czemba Jarosław, szachy- Katarzyna
Światłowska, Rafał Peter; biegi prze-
łajowe- Anna Afeltowicz, Marta Au-
gustyn, Paweł Graczykowski, Paweł
Załęcki, przeciąganie liny- Krzysztof
Jaworski, Baran Bartosz, Piotr Łuka-
siuk, Szymon Kontowicz, Jaworski

Powiat na igrzyskach

Damian, piłka siatkowa- Kowalewski
Łukasz, Rorata Paweł, Sola Dominik,
Dorawa Tomasz, Kowalczyk Grze-
gorz, Winiarski Paweł, Sola Tomasz,
Korniluk Konrad, Wadas Tomasz,
Szyliński Rafał, Witas Mateusz, Świa-
tłowski Piotr- trener Marcin Ćwikła,
piłka koszykowa kobiet- Klaudia

Sarmata: Smoliński - Jaszczuk,
Mioduszewski (kpt.), Dorsz, Pacelt,
Kieruzel, Olechnowicz, Banasiak, Za-
wilski, Padziński, Kamiński oraz K.
Szkup, Kaczor, Pabiś, Zapałowski, Z.
Szkup, Graczykowski. Trener: Tomasz
Surma.

Bramka dla Sarmaty: Jarosław
Jaszczuk 26’.

(DOBRA) W Wielką Sobotę na
mecz piłki nożnej o mistrzostwo Klasy
Okręgowej do Dobrej przybyła druży-
na Vielgovi Szczecin. Goście po remisie
1:1 dwa tygodnie temu w Chociwlu z li-
derującym Piastem pragnęli urwać
punkty kolejnemu faworytowi, a takim
jest obecnie wiceliderujący Sarmata.
Można powiedzieć, że z tego pojedyn-
ku Sarmata wyszedł
obronną... nogą, bo od nóg
obrońców szczególnie za-
leżał wynik meczu. Spisa-
li się znakomicie.

Pierwsze minuty me-
czu upłynęły na wzajem-
nym “badaniu się” obu
drużyn. Pierwszą groź-
niejszą akcję przeprowa-
dzili zawodnicy ze Szcze-
cina w 5 min., kiedy to
strzał ich zawodnika
zmierzający w okienko
bramki Sarmaty z najwyższym trudem
Smoliński wybił na rzut rożny. W 15
min. Tomasz Zawilski „nożycami” pró-

bował zaskoczyć bramkarza gości, lecz
uderzona przez niego piłka poszybo-
wała nad poprzeczką. W 23 min. zosta-
ła zapoczątkowana akcja, która przy-
niosła bramkę dla Sarmaty. Najpierw
Wojciech Dorsz zagrał prostopadle do
Damiana Padzińskiego, który pociągnął
piłkę do linii końcowej boiska i zagrał ją
przed bramkę Vielgovi. Piłkę przejął
obrońca gości i mimo, iż miał swobodną
pozycję “w panice” wybił ją na rzut
rożny. Z rzutu rożnego Tomasz Zawil-
ski zagrał do Jarosława Jaszczuka, który
strzałem głową umieścił piłkę w bramce
tuż obok prawego słupka (mimo inter-
wencji obrońcy gości, który próbował ją
wybić). Zdobyta bramka podziałała bar-
dzo mobilizująco na zespół Sarmaty,
który praktycznie do przerwy nie scho-

dził z połowy gości. Jednak mimo wy-
raźnej przewagi i kilku prób drugiej bram-
ki nie udało się zdobyć.

W pierwszej akcji drugiej połowy
Damian Padziński minął z piłką obroń-

ców gości, lecz przegrał pojedy-
nek “sam na sam” z wybiegają-
cym z bramki bramkarzem Viel-
govi. Tak więc 13. bramka strze-
lona jesienią przez tego zawodni-
ka stała się “swoistą barierą”  i
mimo wielu prób nie udaje się mu
jej przekroczyć.

Końcówka spotkania to duża
przewaga nie mających nic do
stracenia gości, którzy w ostat-
nich 10 minutach co najmniej
trzykrotnie mogli wyrównać na
1:1. Jednak bramka nie padła i
Sarmata odniósł skromne, lecz

całkiem zasłużone zwycięstwo 1:0.
Sobotni mecz Sarmaty obejrzało

ok. 300 widzów, a wśród nich wyróż-

Wyszli obronn¹... nog¹
Sarmata Dobra - Vielgovia Szczecin 1:0 (1:0)

niła się grupa młodych kibiców, któ-
rzy śpiewem dopingowali swoich
ulubieńców. Prowadzący mecz sę-
dzia Piotr Gałązka po meczu przy-
znał, że bardzo rzadko zdarza się na
lokalnych stadionach województwa,
aby grupa kibiców przez cały mecz
non stop prowadziła tak głośny i
kulturalny doping. Życzeniem śpie-
wających kibiców Sarmaty było, aby
kupić im bęben. I chyba biorąc pod
uwagę ich postawę Zarząd Klubu
Sarmata powinien się zastanowić
nad spełnieniem w przyszłości ich
życzenia.

Juniorzy Sarmaty po dobrym me-
czu pokonali wicelidera tabeli Vielgovię
Szczecin 3:0.

Bramki zdobyli: Damian Anulicz -
2 i Marek Nowacki 1.                       (r)

Wysocka, Marta Pilecka, Żaneta Mi-
chalik, Kamila Przepiórka, Magda
Malczak, piłka koszykowa męż-
czyzn- Krzysztof Kieruzel, Marcin
Rybczyński, Król Paweł, Anulicz
Damian, podnoszenie ciężarka- Ja-
worski Damian. W konkurencji wielo-
boju sprawnościowego VIP-ów star-

tował radny powiatu łobeskiego An-
drzej Gradus. Kierownikiem ekipy był
Arkadiusz Siwiński, który składa ser-
deczne podziękowania wszystkim
uczestnikom. Mamy nadzieję, że w
przyszłym roku uda się naszej repre-
zentacji zdobyć miejsce na podium,
które na tych igrzyskach było blisko.
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V liga
Mecze z 15 kwietnia: 16:00 Sokół Py-
rzyce - Korona Stuchowo 3:1; Iskra
Banie - Zorza Dobrzany 1:2; Hutnik
EKO TRAS Szczecin - Vineta Wolin 0:0;
Mieszko Mieszkowice - Kluczevia
Stargard 1:2; Polonia Płoty - Kłos Peł-
czyce 0:0; Stal Szczecin - Fagus Koł-
bacz 1:0; Dąb Dębno - Sparta Gryfice
0:1; Radovia Radowo Małe - Pomorza-
nin Nowogard 2:1.

1. Stal Szczecin 20  43 46-20
2. Sokół Pyrzyce 18 40 48-18
3. Kluczevia Stargard 19 38 40-17
4. Mieszko Mieszkowice 20 38 44-23
5. Polonia Płoty 19 35 38-28
6. Zorza Dobrzany 19 34 33-26
7. Hutnik EKO TRAS Szcz.19 31 29-19
8. Pomorzanin Nowogard 19 23 28-49
9. Sparta Gryfice 19 23 25-33
10. Radovia Radowo Małe 19 22 31-39
11. Fagus Kołbacz 19 22 25-34
12. Vineta Wolin 20 22 21-32
13. Kłos Pełczyce 19 20 23-29
14. Dąb Dębno 19 19 29-25
15. Korona Stuchowo 20 12 25-52
16. Iskra Banie 18 10 18-59

Klasa okrêgowa
Mecze z 15  kwietnia: Masovia Masze-
wo - Orkan Suchań 1:0; Dąbrovia Stara
Dąbrowa - Vineta II Wolin 3:0 W; Sar-
mata Dobra - Vielgovia Szczecin 1:0;
Wicher Brojce - KP Police II 0:2; Piast
Chociwel - Światowid Łobez 2:1;
Mewa Resko - Sparta Węgorzyno 0:2;
Rybak Trzebież - Świt Szczecin 0:2;
Promień Mosty - Iskra Golczewo 7:0.

1. Piast Chociwel 20 44 50-14
2. Sarmata Dobra 19 39 48-18
3. Promień Mosty 19 37 47-29
4. Sparta Węgorzyno 19 37 26-16
5. Świt Szczecin 19 37 54-27
6. Masovia Maszewo 19 32 41-28
7. Orkan Suchań 19 31 30-20
8. KP Police II 20 30 48-28
9. Mewa Resko 20 29 38-32
10. Vielgovia Szczecin 19 27 36-27
11. Rybak Trzebież 21 23 41-56
12. Dąbrovia 19 22 24-28
13. Wicher Brojce 19 22 29-40
14. Światowid Łobez 19 17 28-40
15. Vineta II Wolin 22   6 13-66
16. Iskra Golczewo 19  3 26-110

GRANIE W PLANIE
V liga

19 kwiecień – środa: 17:30 Sokół Py-
rzyce - Iskra Banie; 22 kwiecień – sobo-
ta: 17:00 Radovia Radowo Małe - Sokół
Pyrzyce; 16:00 Sparta Gryfice - Stal
Szczecin; 14:00 Kluczevia Stargard           -
Hutnik EKO TRAS Szczecin; 14:00
Vineta Wolin - Iskra Banie; 16:00 Zorza
Dobrzany - Korona Stuchowo.

Klasa okręgowa
22 kwiecień – sobota: 14:00 Świt Szcze-
cin - Mewa Resko; 16:00 Światowid
Łobez - Wicher Brojce; Vineta II Wolin
- Orkan Suchań (W).
23 kwiecień – niedziela: 14:00 Iskra
Golczewo - Rybak Trzebież; 16:00
Sparta Węgorzyno - Piast Choci-
wel; 15:00 KP Police II - Sarmata
Dobra; 16:00 Vielgovia Szczecin -
Dąbrovia Stara Dąbrowa; 16:00 Pro-
mień Mosty - Masovia Maszewo.

Mewa: Libiszewski – Kęsy, Miel-
carek (50' Jędrzejczak), Pawłowski M.,
Kulik, Pietrowski, Wasiak (75' Gry-
giel), Zgnilec, Pawłowski A., Gradus,
Gabryś (70' Błaszczyk) oraz Waldon,
Porębski. Trener Dariusz Kęsy.

Sparta: Noryca – Tondrik, Nad-
kierniczny D. (75' Nadkierniczny K.),
Nadkierniczny Artur., Nadkierniczny
Z. Nadkierniczny Andrzej, Romań-
czyk (89' Majchrzak), Rzepka, Raj,
Gwóźdź (Nadkierniczny M.) oraz
Kuffel. Trener Ryszard Jamroży.

Bramki: 55' – Romańczyk i 66' –
Samal dla Sparty.

Pomimo, że był to typowy mecz o
punkty, mógł podobać się kibicom. Gra
była szybka, zacięta i obfitowała w
wiele podbramkowych akcji.

Pierwsze pół godziny to rozgrzewka
i próba sił. W 30 min. jeden z napastników
Sparty po rzucie rożnym uderza głową
piłkę, a ta odbija się od poprzeczki. Wię-
cej okazji do strzelenia mają węgorzynia-
nie, ale Sparta gra z wiatrem i słońcem w
plecy. Jednak nie wykorzystuje tej natu-
ralnej przewagi i do przerwy bramki nie
padają.

Gdy wydawało
się, że po zmianie
wiatr i słońce będą
sprzyjać reszcza-
nom, a także będą oni
lepiej grać w drugiej
części, zimny
prysznic następuje
w 55 min. meczu,
gdy piłkę po niepo-
trzebnych kiwkach
pod bramką Norycy
traci jeden z napast-
ników Mewy i na-
stępuje kontra. Piłka
podana długim lo-
bem i nagle dwóch na-
pastników naciera na
Darka Kęsego. Doświadczony Krzysz-
tof Gwóźdź wie co z nią zrobić. Podcią-
ga prawym skrzydłem i podaje na lewo,
do nadbiegającego Romańczyka. Goni
go Kęsy, długim wślizgiem próbuje ją

wybić, ale o sekundę za późno. Ta ude-
rza w nogi napastnika i odbita ląduje w
siatce obok bezradnego Libiszewskie-
go. Potłuczony Romańczyk musi pro-
sić o pomoc, ale po wyściskaniu go
przez kolegów.

Mecz nabiera tempa i akcje idą za
akcją. Nikt się nie oszczędza, ale też
zbyt często dochodzi do ostrych starć.
Rozpędzającego się przed polem kar-
nym Samala fauluje obrońca Mewy.
Poszkodowany ustawia piłkę na 20
metrze. Mur jest dosyć spory. Mimo

tego Samal znajduje
ten punkt, w który
strzela, piłka ude-
rza o poprzeczkę i
wpada do siatki. Li-
biszewski nie miał
szans. Filmowa
bramka i radość wę-
gorzynian.

W szeregi
Mewy wkradają się
nerwy. Za wszelką
cenę chcą się zreha-
bilitować przed
własną publiczno-
ścią, ale im bardziej
chcą, tym mniej im
wychodzi. Sparta w
tym meczu była o

sekundę szybsza, wyprzedzając piłka-
rzy Mewy w dojściach do piłki i bar-
dziej zdeterminowana, by wygrać. Po
raz drugi, tak jak ze Światowidem, drugą
połowę reszczanie zagrali słabiej, niż
przyzwyczaili do tego kibiców. Wciąż
brakuje zawodnika w środku, który by
pokierował grą napadu. Trzeba popra-
wić szybkość i grę piłką. Gra kontrą
przy pilnującej się obronie nie w każ-
dym meczu jest skuteczna.

Juniorzy Mewy pokonali Spartę
3:2 (1:1), po bramkach Mańki, Mar-
cina Ziemskiego i Harasiemowicza.
Honor Sparty uratował dwoma tra-
fieniami Arian Demko.             KAR

Powiatowe derby dla wêgorzynian

O sekundê szybsi
MEWA Resko – SPARTA Wêgorzyno 0:2 (0:0)

Tak jak w Chociwlu Światowid
stracił punkty w ostatniej minucie,
tak Radovia w ostatniej je zyskała.
Po bezbramkowej połowie koń-
cówka meczu była dramatyczna.
Po golu Wojtka Klisia na dziesięć
minut przed końcem wszyscy kibi-
ce patrzyli na zegarki i liczyli minu-
ty. Nic z tego. Pomorzanin wyrów-
nuje. I gdy wszystkim wydaje się,
że trzeba będzie zadowolić się
punktem, Marcin Tomaszkiewicz
potężnym strzałem z dużej odległo-
ści umieszcza piłkę w siatce. Trzy
ważne punkty, bo Radovia może
uciec z ogona i grać spokojniej, bez
presji widma spadku.             KAR

Światowid: Krystosiak – Łań,
Krakus, Mosiądz, Kiełtyka (Jendry-
siak), Śniadek, Zielonka, Sikora, Kul-
czyński, Andrusieczko (Sroka), Zych
oraz Hnat, Iwachniuk. Trener Stani-
sław Przybylak.

Bramka dla Światowida: Andrzej
Sikora w 58 min.

Mecz na boisku w Chociwlu był w
dużej mierze pojedynkiem łobesko-
łobeskim. Na ławach trener Piasta Ja-
nusz Skrobiński i trener Światowida
Stanisław Przybylak, na boisku dwóch
piłkarskich gigantów; w szeregach Pia-
sta Grzegorz Pawlak przeciwko Wojt-
kowi Krakusowi. Ten ostatni tworzył
zaporę przeciwko napastnikom Piasta,

Marek Gradus (Mewa) i Daniel
Romañczyk (Sparta) na boisku
bez litoœci, po meczu pili
z jednej butelki.

dopóki nie „wyżółtkował” go sędzia.
Ten w tym meczu nie oszczędzał łobe-
zian. Pokazał im łącznie 5 żółtych kar-
tek i podyktował karnego. Krakus po
dwóch musiał zejść i bardzo możliwe,
że zaważyło to na końcowym wyniku.

A do niespodzianki było bardzo
blisko. Światowid strzelił nawet pierw-
szy bramkę grając w dziesiątkę! Jednak
Piast chciał wygrać za wszelką cenę i
wygrał, strzelając najpierw z karnego,
później w ostatniej minucie meczu.
Światowidowi tej minuty zabrakło. Ale
ten wynik nie jest porażką zważywszy,
że mecz odbył się w Chociwlu i z lide-
rem. Pokazuje, że Światowid odbył
długą drogę, by taki wynik uzyskać.
Wszystko jeszcze przed nim.     KAR

Zabrak³o minuty do niespodzianki

PAWLAK KONTRA KRAKUS
PIAST Chociwel – ŒWIATOWID £obez 2:1 (0:0)

Szczêœliwi wêgorzynianie

Radowia
ucieka z ogona
RADOVIA Radowo Ma³e –
POMORZANIN Nowogard 2:1 (0:0)
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Adres redakcji: 73-150 £obez, ul. S³owackiego 6, tel./fax 091 39 73730.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł. Tel.
605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam betoniarkę 250” w
cenie złomu użytkowego. Tel. 091
385 16 25 po godzinie 16.00.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

Sprzedam garaż ul. Sportowa.
Tel. 091 384 46 72.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

MOTORYZACJA

Legalna praca w Niemczech dla
kobiet ze znajomością j. niemieckie-
go - bez prowizji. Tel. 0661 537 456.

Szukam do pracy mechanika -
kierowcę z kat. B,C,E. z kompletem
dokumętów i doświadczeniem. Tel.
091 397 40 56.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Sprzedam działkę budowlaną o
pow. 796 mkw. w Resku przy ul.
Sucharskiego. Tel. 091 39 51745,
602 608 410.

Sprzedam sklep w Łobzie przy ul.
Rapackiego 21. Tel. 600 931 891.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

US£UGI Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

CMYK CMYK

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

 Goldeny Retriever po champio-
nach. Szczenięta rodowodowe z
metrykami i wyprawką. Hodowla
domowa. Tel. 0603 973 496.

INNE

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

Do prowadzenia sklepu "Żabka"
w Gryficach tel. 609 102 603

INNE

PRACA
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W Przeglądzie Piosenki Estrado-
wej wzięli udział: Paulina Czerniaw-
ska, Katarzyna Drapała, Maria Mi-
chalczyszyn, Magdalena Rutkowska,
Karolina Szarłan, Karolina Zielińska
oraz zespół “Hay Pop”.

W przeglądzie piosenki dziecięcej
w kategorii wiekowej od 6 do 9 lat
udział brali: Zuzanna Bartosz, Danie-
la Gruca, Klaudia Laska, Gabriela Ra-
biejewska, Kordian Sawczuk, Łukasz
Stefanowski, Aleksandra Tarnicka,
Anna Waś i zespół “Jedyneczka”.
Wśród dzieci w wieku od 10 do 12 lat
wystąpiły: Aneta Ankowska, Aneta
Chrostowska, zespół “Chłopaki w
czerni”, Anna Ciszkowicz, Dorota
Czajka, Joanna Grabowska, zespół
“Iskierki”, Małgorzata Kamińska,
Weronika Kuźmińska, Katarzyna
Majczyk, Martyna Mioduszewska,
Sylwia Patrzałek, Paulina Stachniuk,

Barbara Szkup, Justyna Szymalak,
Katarzyna Wójtowicz, Zespół Wo-
kalny z Reska.

Jury w składzie: Marek Mac
(przewodniczący), Andrzej Dźie-
gieć i Rafał Reich, po wysłuchaniu
piosenek prezentowanych przez
dzieci, postanowiło wyróżnić w
kategorii wiekowej 6 - 9 Danielę
Grucę z SP w Węgorzynie, Zespół
“Jedyneczka” z Łobza, Klaudię La-
skę z SP nr 1 w Łobzie, Gabrielę Ra-
biejewską z SP nr 2.

Wśród dzieci w wieku od 10 do 12
lat wyróżniono Annę Ciszkowicz z SP
w Dobrej, Weronikę Kuźmińską repre-
zentującą Bibliotekę Publiczną w Re-
sku, Paulinę Stachniuk z SP w Runowie
Pomorskim, Justynę Szymalak z SP w
Węgorzynie oraz Duet Wokalny z SP
nr 2. W konkursie wojewódzkim po-
wiat reprezentować będą Aneta Chro-
stowska z SP nr 2 w Łobzie oraz Syl-
wia Patrzałek.

Maria Michalczyszyn i Karolina Szar³an

Dojrzewaj¹ce talenty
(£OBEZ) 11 kwietnia w £obeskim Domu Kultury odby³ siê
Powiatowy Przegl¹d Piosenki Dzieciêcej i Estradowej.
Kolejny raz us³yszeliœmy Marysiê Michalczyszyn i Karolinê
Szar³an i wydaje siê, ¿e uczyni³y one znaczne postêpy.

Wśród uczestników piosenki estra-
dowej wyróżniono Paulinę Czer-
niawską. Do dalszego etapu zakwalifi-
kowały się Maria Michalczyszyn z
Gimnazjum w Węgorzynie i Karolina
Szarłan z ŁDK. Po kilku latach wystę-
pów w elominacjach dziewczęta zrobi-

ły znaczne postępy i dojrzewają do
poważnego śpiewania. Mamy nadzieję,
że zostaną w Szczecinie zauważone.
Gratulacje należą się wszystkim opie-
kunom, którzy wkładają pracę, by szli-
fować te młode talenty.              KAR

Maria Michalczyszyn Karolina Szar³an

(ŁOBEZ) 7 kwietnia w Łobzie mia-
ły miejsce eliminacje powiatowe Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej. Konkurs w Łobzie zorganizowany
został przez Starostwo Powiatowe,
Straż Pożarną i Zarząd Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych.

Turniej Wiedzy Po¿arniczej – eliminacje powiatowe
Do eliminacji wojewódzkich za-

kwalifikowali się: Martyna Mazur z
Bonina, uczennica SP nr 1 w Łobzie,
przygotowana przez nauczycielkę
Ilonę Osieczko, Dawid Banaszak
gimnazjalista z Węgorzyna, prowa-
dzony przez nauczyciela Marka Ja-

skulskiego, Karolina Łukaszewicz z
Zespołu Szkół im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Łobzie, nauczyciel – Ka-
rzimierz Chojnacki, Karolina Pudeł-
ko z SP nr 2 Łobez, nauczyciel –

Longina Makawczyk, Mateusz
Szpilczyw z gimnazjum w Węgorzy-
nie, nauczyciel – Marek Jaskulski
oraz Marek Bąk z ZS Łobez, nauczy-
ciel – Bożena Kordyl.                   (r)
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Objął kilkanaście zespołów ze
szkoły podstawowej i gimnazjum.
Tematyka wystawianych przedsta-

M³odzi aktorzy z Reska

(RESKO) 11 i 12 kwietnia w Reskim Domu Kultury
odby³ siê XII Przegl¹d Ma³ych Form Teatralnych.
Przegl¹d zorganizowany by³ przez Zespó³ Szkó³ w
Resku, przy wspó³pracy z pracownikami biblioteki.

wień była różnorodna, od lekkich
form, adaptacji skeczów kabareto-
wych („Tofik” wystawiony przez

uczennice klasy II e gimnazjum),
poprzez klasykę („Demeter i Kora”
klasy I c gimnazjum), adaptacje ba-
jek („Czerwony Kapturek po nasze-
mu” klasy VI b) po próby grania w
obcym języku („The elephant child”
Teatralnego Koła Języka Angiel-
skiego). Podczas imprezy nie wyróż-
niono żadnych zwycięzców – orga-
nizator ma na celu wprowadzanie

młodych ludzi w świat teatru, zazna-
jomienie ich ze sceną i naukę podsta-
wowych elementów pracy aktor-
skiej. Impreza była tylko częścią
działalności aktorskiej uczniów. Ich
występy uświetniają wszystkie waż-
niejsze wydarzenia związane z
życiem miasta i szkoły. Część z nich
być może odnajdzie w sobie talent i
będzie się realizować dalej.           (r)
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UKRAD£ ÆWIARTKÊ
(ROŻNOWO) W okresie od

9.04.2006r. godz. 19.00. do 10.04.2006r.
godz. 5.45. w Rożnowie, gm. Łobez, nie-
znany sprawca po uprzednim wybiciu
szyby w oknie garażu wszedł do środka
i dokonał kradzieży około 50 kg mięsa
wieprzowego wartości 200 zł na szkodę
Zofii W.

PRZERZUCILI SIÊ Z ENERGETYKI NA
TELEFONIÊ

(BRZEŹNIAK) W okresie od
7.04.2006r. godz. 22.00. do
10.04.2006r. godz. 6.00. na odcinku
Brzeźniak - Wiewiecko, nieznany
sprawca dokonał kradzieży 150 m linii
telefonicznej wartości nie mniejszej niż
250 zł na szkodę Telekomunikacji S.A.

(RUNOWO POM.) W okresie od
dnia 12.04.2006 roku godz. 18:15, do
dnia 13.04.2006 roku godz. 18:45, na
szlaku kolejowym Runowo Pomorskie
– Wiewiecko, nieustalony sprawca po
uprzednim wycięciu dokonał kradzieży
3800 metrów drutu miedzianego z na-
powietrznej linii telefonicznej o wadze
233 kg i łącznej wartości 4.194 złotych
na szkodę PKP LZPT w Szczecinie.

NA GOR¥CYM UCZYNKU
(RUNOWO) 12.04.2006 r. około

godziny 9.00, na stacji PKP Runowo,
gm. Węgorzyno, Stanisław S. (zam. K.,
pow. drawski, Zdzisław K., zam. I.,
pow. stargardzki oraz Andrzej D.  zam.
P., pow. łobeski), po uprzednim zerwa-
niu plomb zabezpieczających zbiornik
paliwowy lokomotywy dokonali kra-
dzieży 47 litrów oleju napędowego
wartości około 200 zł na szkodę PKP
Szczecin. Sprawcy zatrzymani na gorą-
cym uczynku przez policjantów z Po-
sterunku Węgorzyno i osadzeni w
PdOZ KPP Łobez.

UJÊTY W POŒCIGU
(DOBRA) W nocy z 11 na

12.04.2006r. w Dobrej, przy ul. Piłsud-
skiego, z terenu byłej lokomotywowni,
wykorzystując niezabezpieczony
otwór okienny, Paweł B. (zam. D., pow.
łobeski) dokonał kradzieży miedzia-
nych przewodów elektrycznych, war-
tości 600 zł na szkodę P.K.P. S.A.
Sprawca ujęty przez policjantów z
Dobrej w wyniku pościgu.

OKRADLI AXELA
(DOBRA) W nocy 15.04.2006 r. w

godzinach od 1.00 - 3.30, na Placu Ry-
nek w Dobrej, nieznany sprawca po
uprzednim otwarciu drzwi od strony
kierowcy bliżej nieokreślonym narzę-
dziem w samochodzie osobowym WV
Passat, zabrał z wnętrza kabiny radio
samochodowe marki Saudeo, kurtki
wyjściowe koloru czarnego, spodnie
skórzane do jazdy konnej oraz inne
przedmioty łącznej wartości 1.800 zł na
szkodę Axela M.

SPODOBA£ IM SIÊ TELEWIZOR
(KLĘPNICA) 15.04.2006 roku w

godz. 14.00-14.30 w Klępnicy, nieusta-
lony sprawca usiłował dokonać kra-
dzieży telewizora marki Roya - Luks o
wartości 500 złotych na szkodę Micha-
liny S.

METALOWCY
(LESIĘCIN) W okresie od 14 do

15.04.br. w godz. 15:00-15:35 w Le-
sięcinie, nieznany sprawca dokonał
kradzieży 6 szt. metalowych prze-
gród w budynku byłej chlewni. Straty
poniżej 250 zł na szkodę Zbigniewa P.

SZYBOT£UKI
(WĘGORZYNO) W okresie od 14

do 15.04.br. w godz. 21:00-9:00 niezna-
ny sprawca dokonał wybicia szyby w
oknie łącznika prowadzącego z budyn-
ku szkoły podstawowej do hali gimna-
zjum. Straty w kwocie 213 zł na szkodę
Szkoły Podstawowej w Węgorzynie.
WBIEG£A POD SAMOCHÓD

(ŁOBEZ) 15.04.br. około godz.
23.55 na drodze Łobez - Węgorzyno
pod jadący sam. marki Opel Vectra,
którym kierowała Justyna S. (zam. W.,
gm. Łobez), wybiegła z przydrożnego
rowu sarna. Uszkodzeniu uległ pojazd.

(ŁABUŃ WLK. – IGLICE)
12.04.2006r. o godz. 19.00, na dro-
dze Łabuń Wielki - Iglice, Janusz
W. (zam. Ł., pow. łobeski), kiero-
wał ciągnikiem rolniczym Ursus,
będąc w stanie nietrzeźwości od-
powiadającemu 1,5 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.

(DOBRA) 12.04.2006r. o godz.
22.50, w Dobrej, na ul. Nowo-
gardzkiej, Wanda B. (zam. W., gm.
Nowogard), kierowała samocho-
dem Matiz, będąc w stanie nie-
trzeźwości odpowiadającemu
1,65 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(ŁOBEZ) 13.04.2006 r. około
godz. 19:45 w Łobzie, na ul. Kole-
jowej, Zbigniew K. (zam. Ł., pow.
łobeski) kierował rowerem znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości –
(1,05 mg/l), tym samym naruszył
dwukrotny sądowy zakaz kiero-
wania pojazdami.

(ŁOBEZ) 17.04. o godz. 9.15 w
Łobzie na ul. Waryńskiego, Sta-
nisław F. lat 53 (zam. W., gm. Wę-
gorzyno) kierował sam. marki VW
znajdując się wstanie nietrzeź-
wym 1,11 promila.

NAPROMILOWANI

(RESKO) Jak szybcy są rescy
strażacy mogliśmy przekonać się w
przedświąteczną sobotę, gdy na remi-
zie zawyła syrena.

W gminie są dwie jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej, w Re-
sku i Łosośnicy. Obsługują więc spo-
ry teren. W przedświąteczną sobotę,
gdy zawyła syrena, akurat byłem w
pobliżu remizy. Gdy dochodziłem do
niej, po drodze minął mnie rozpędzo-
ny na rowerze mężczyzna. Nie trudno
było domyślić się, że to jeden ze stra-
żaków. Pod remizą stało już kilku in-
nych: Alfred Kempf, Lucjan Szcze-
śniak, Ryszard Szymański, Adam
Graczyk i Jarosław Sztokman.

Gdy inni id¹ na mecz lub zasiadaj¹ przed telewizorami

Stra¿acy czuwaj¹

- Miałem iść na mecz Mewy ze
Spartą. - powiedział jeden ze straża-
ków. Na pewno każdy miał jakieś plany

na to słoneczne popołudnie, ale wy-
brali służbę pożarniczą.

Pan Jarosław Sztokman przez
komórkę wywoływał kierowcę. Po
krótkiej chwili dojechał pan Kazi-
mierz Maćkowiak, odpalił Jelcza i
wyjechał na plac. W tym czasie stra-
żacy przebrali się i wskoczyli do auta.
Włączyli  syrenę i pełnym gazem ru-
szyli do akcji. Na szczęście nie paliło
się żadne domostwo, lecz trawy pod
Łabuniem Wielkim. Jednak i one sta-
nowią tak wielkie zagrożenie, że po-
śpiech jest uzasadniony. Od nich
może zapalić się las lub zabudowania
gospodarcze. Jeden widok wprawił
mnie w zadumę. Akcję strażaków
oglądały prawie same... dziewczyn-
ki. Czyżby chłopcy przestali marzyć
o złotych kaskach i ratowaniu z poża-
rów? Może za kilkanaście lat do poża-
rów będą jeździć kobiety...       KAR

(RESKO) Święta Wielkanocne nie
dla wszystkich były spokojne. 8 kwiet-
nia dramatyczne chwile przeżyła
mieszkanka Reska, która o mało nie
straciła mieszkania.

 Około godziny 14.00 78-letnia pani
Maria  S. chciała obejrzeć program telewi-
zyjny. Gdy włączyła telewizor, pojawił
się ogień. Wystraszona staruszka uciekła
do sąsiadów. Pierwszy sygnał otrzymał
reski policjant aspirant Andrzej Grono-

staj, który natychmiast udał się na miej-
sce. Wraz z sąsiadami, po wykręceniu
korków, ugasili płonący telewizor. Przy-
byli strażacy sprawdzili mieszkanie i nie
stwierdzili innych źródeł ognia. Kobieta
straciła jedynie telewizor i oczywiście
świąteczny spokój. Mimo wszystko
miała dużo szczęścia, gdyż mieszkanie
zostało tylko zakopcone. Dzięki szyb-
kiej akcji ratowniczej policjanta i sąsia-
dów zostało uratowane.               KAR

Sp³on¹³ telewizor,
mog³o te¿ mieszkanie
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HUMOR  TYGODNIA

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 14 brzmiało:
„Klepsydra jest wiotka w pasie”.

Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Zofia Janicka (Łobez), Małgorzata Walkowiak (Re-

sko), Telesfor Waliszewski (Rogowo), Janina Michalak
(Łobez), Grażyna Maćkowiak (Łobez), Joanna Mich-
niewicz (Łobez).

Nagrodę wylosowała Joanna Michniewicz z Łobza.
Gratulujemy.

Było to dawno, około 800 lat temu,
historykowi się przypomina mało któremu.
Żył wielki, szlachetny Borków ród
i postanowił nad rzeką Regą założyć gród.
Powstała więc najpierw mała osada,
w której mieszkała niewielka ludzi gromada.
Od tamtego czasu książę Borko nakazywał,
aby nowy gród Łobez się nazywał.
Mijały dziesięciolecia - Łobez się rozrastał,
w stuleciu swego istnienia otrzymując prawa miasta.
Miasto nad Regą przez większość istnienia swojego,
znajdowało się na terenie państwa niemieckiego.
 Dopiero po okrutnej drugiej wojnie światowej,
ludność łobeską wyzwoliły radzieckie wojska
i miasto wraz z Pomorzem otrzymała Polska.
Obecnie Łobez i powiat łobeski,
to miejsce ładne, posiadające ekologiczne ścieżki.
Wiele pięknych lasów i turystycznych ośrodków,
a cała ta historia zaczęła się od naszych przodków.

Wojciech Rogalski kl. III e

Zespó³ Szkó³ Gimnazjalnych w £obzie po konkursie
(ŁOBEZ) W pierwszym tygodniu marca br. w  Zespole Szkół Gimnazjalnych w Łobzie

odbył się szkolny konkurs pt. “Czy znasz swój region?”. Obejmował on dwie części: geo-
graficzną i literacką.

Spośród wielu tekstów wyłoniono trzy najlepsze autorstwa: Mileny Kopeć z klasy IIb
(I miejsce), Wojciecha Rogalskiego z klasy IIIe (II miejsce) i Natalii Szymańskiej z klasy IIIe
(III miejsce).

 Pocieszającym jest fakt, iż młodzież interesuje się tym, co wiąże się z najbliższą okolicą. Potrafi
opiewać piękno ziemi łobeskiej w poezji i prozie, a także prezentuje wysoki poziom wiedzy lite-
rackiej i geograficznej na temat Łobza. Najlepsze prace literackie publikujemy poniżej.

Oto literackie próbki na tematy lokalne:
Łobez
Łobez to moje miasto,
mieszkam tu od zawsze.
Różne mam wspomnienia.
Z nim są jednak najciekawsze.
Spacery z mamą,
ogniska z tatą,
rozmowy z siostrami,
spotkania z kolegami, koleżankami.
Płynąca przez miasto Rega,
zawsze mi się podobała.
Wiele razy w myślach
do morza nią spływałam.
Lasy łobeskie,
pełne grzybów, zielone,
zimą też są malownicze,
śniegiem zabielone.
Wszędzie dobrze się czuję,
lubię różne spotkania,
ale z Łobzem się wiążą
najlepsze moje doznania.

Natalia Szymańska, kl. IIIe

Dyrektor więzienia wzywa do siebie jednego z więź-
niów:

- Zauważyłem, że pana nikt nie odwiedza, nie dostał
pan też żadnej paczki na święta. Nie ma pan żadnej rodzi-
ny ani przyjaciół?

- Mam, ale wszyscy są tutaj...

- Podobno u was jest wyjątkowy głód mieszkaniowy?
- pyta dziennikarz burmistrza.

- Przesada. Takie plotki rozpowiadają ci, co nigdzie nie
mieszkają.
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